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Uvod

Nase motto:
,Regionalne dominantna vSeobecna nemocnica“
Nasim cielom je:

,Poskytovanie najvy§8ej moznej zdravotnej starostlivosti, spokojnost’ pacienta, pribuznych
a prijemné prostredie”

ZvySovanie kvality Zivota obyvatelstva je jednou z prvoradych uloh Statu a verejnej
spravy, k domu neodmyslitelne patri i zdravotnicky systém. Ulohou nemocnic ako pilierov
zdravotnej starostlivosti je starat sa oto, aby sa systém mal o €o opriet, tvoria jeho
chrbticu a zastavaju nezastupitefné miesto v spolo¢nosti. NaSou ulohou je pracovat tak,
aby k nam chodili ludia s déverou, vzdy ked maju zdravotné problémy, vzdy ked potrebuju
pomoc. Nasa praca je o to ddlezitejSia, kedZe regién Horna Nitra a spadova oblast ma
priblizne 200-tisic obyvatelov. Nemocnica v Bojniciach je preto pre nich jedinou
moznostou z hladiska regionalnej a aj Casovej dostupnosti.

Cinnost nemocnice by sa nezaobi$la bez vSetkych zamestnancov, vedenia
nemocnice, pochopenia a podpory zo strany zriadovatela, TrenCianskeho samospravneho
kraja, a v neposlednom rade i bez dévery pacientov, za ¢o im vSetkym patri velka vdaka.

Principy nasej prace:

1. Sme vSeobecna nemocnica zabezpecCujuca najvy$Siu moznu kvalitnu zdravotnu
starostlivost pre pacientov vo svojom regione. Zavazujeme sa spliiat poZiadavky
a trvalo zlepSovat' systém kvality.

2. Sme zariadenie orientované na pacienta, usilujeme sa o pacientovu déveru a o to, aby
citil, Ze nemocnica je tu pre neho, Zze je o neho postarané, Ze je v starostlivosti
prijemnych a vzdelanych ludi, ktori mu vychadzaju v ustrety.

3. Snazime sa, aby kazdy nas kolega a spolupracovnik vnimal nemocnicu ,ako svoju®,
dobre zorganizovanu instituciu, ktora mu poskytuje priestor pre sebarealizaciu,
odborny rast, prijemné prostredie na pracu, nadsStandardné ocenenie, istotu a déveru.

4. Zabezpecujeme podmienky pre dlhodoby rozvoj poskytovanej zdravotnej starostlivosti

a rast dévery v nemocnicu.

5. Sme nemocnica, ktora je schopna v regione vychovavat a skolit’ kvalifikovany personal
v €¢o najSirSom rozsahu.
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Organizac¢na struktura

——h Nemocnica s poliklinikou Prievidza
- 50 sidlom v Bojniciach
Nemocniénd 2, 972 01 Bojnice
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Nemochica s poliklinikou Prievidza so sidlom v Bojniciach (NsP Prievidza) je
prispevkova organizacia s pravnou subjektivitou, ktorej zriadovatelom je Trenciansky
samospravny kraj. NsP Prievidza zacala svoju cinnost 25. februara 1961. Prvym
riaditelom nemocnice bol MUDr. Fridrich Kamenicky, ktory bol zaroven aj primarom
detskeho oddelenia.

V sucasnosti poskytuje NsP Prievidza zdravotnu starostlivost pre spadovu oblast
priblizne 200-tisic obyvatelov. Po zruSeni niektorych oddeleni v NsP Partizanske, Banovce
nad Bebravou aNemochice v Handlove] prebrala c¢ast poskytovania zdravotnej

starostlivosti aj pre obyvatelov uvedenych okresov.



Predmet ¢innosti

¢ Detské oddelenie (+JIS),

¢ Geriatrické oddelenie,

e Gynekologicko-p6rodnicke oddelenie,
e Chirurgické oddelenie (+JIS),

e Interné oddelenie (+JIS),

e Kozné oddelenie,

e Neurologické oddelenie (+JIS),

e Novorodenecké oddelenie,

e Oddelenie anestézioldgie a intenzivnej mediciny,
e OCné oddelenie,

¢ Oddelenie dlhodobo chorych,

¢ Otorinolaryngologické oddelenie,

¢ Ortopedické oddelenie,

e Plucne oddelenie,

¢ Psychiatrické oddelenie,

e Traumatologické oddelenie,

¢ Urologické oddelenie.

Okrem 16Zkovej Casti je pacientom k dispozicii aj ambulantna ¢ast
¢ VVSeobecna ambulancia pre dospelych,
¢ \V/Seobecna ambulancia pre deti a dorast,
e Ambulancia vnutorného lekarstva,
¢ Neurologicka ambulancia,
¢ Ortopedicka ambulancia,
e Algeziologicka ambulancia,
e Chirurgickd ambulancia,
e Ambulancia urazovej chirurgie,
¢ Pediatricka ambulancia,
e Ambulancia pediatrickej neuroldgie,
e Ambulancia pediatrickej kardiologie,
e Ambulancia pediatrickej nefrologie,

e Geriatricka ambulancia,



¢ Kardiologicka ambulancia,

¢ Gastroenterologicka ambulancia,

¢ Angiologicka ambulancia,

e Ambulancia diabetologie, poruch latkovej premeny a vyzivy,
¢ Infektologicka ambulancia,

¢ Psychiatricka ambulancia,

¢ Pneumologicko-ftizeologicka ambulancia,

e Ambulancia klinickej psycholdégie,

e Ambulancia anestéziol6gie a intenzivnej mediciny,
¢ Urologicka ambulancia,

e Ambulancia klinickej onkologie,

e Dermatovenerologicka ambulancia,

e Gynekologicko-pdrodnicka ambulancia,

¢ Oftalmologicka ambulancia,

¢ Otorinolaryngologicka ambulancia,

e Hematologicka a transfuziologicka ambulancia,

e Ambulancia fyziatrie, balneolégie a lieCebnej rehabilitacie,

Pacientom je k dispozicii aj jednodriova zdravotna starostlivost /JZS/, ktora je poskytovana
v nasledovnych Specializacnych odboroch:

e oftalmoldgia,

e Urazova chirurgia,

e otorinolaryngoldgia,

e ortopédia,

e urolégia,

e gynekoldgia a porodnictvo,

e chirurgia.

Zdravotnu starostlivost poskytujeme aj v stacionaroch v Specializaénych odboroch:
e psychiatria,
e algezioldgia,
e medicina drogovych zavislosti,
e neuroldgia,

e dermatovenerologia.



Ustavna pohotovostna sluzba je poskytovana v nasledujucich odboroch:
e vnutorné lekarstvo,
e chirurgia,
e urazova chirurgia,
¢ pediatria,
e gynekoldgia a pbérodnictvo,
e psychiatria,
e neurologia,
e anestézioldgia a intenzivna medicina,
e otorinolaryngologia,
e oftalmoldgia,
e pneumoldgia a ftizeoldgia,

e uroldgia.

Pacienti NsP Prievidza m6zZzu vyuzit aj poskytované nadStandardné sluzby, medzi
ktoré patria zakroky estetickej mediciny (aplikacia botulotoxinu, omladenie hydroliftom,
chemicky piling, aplikacia kyseliny hyaluronovej) ¢i nadstandardné sluzby neurologického
oddelenia, medzi ktoré patri reflexna lieCba, masaz lavovymi kamenmi, bankovanie,
moxovanie C€i oxygenoterapia. Medzi dalSie Cinnosti NsP Prievidza patri vyroba krvi
a krvnych pripravkov, poskytovanie ubytovania v ubytovni, prenajom nebytovych
priestorov. a moznost stravovania. NsP Prievidza takisto vykonava likvidaciu
nebezpeéného odpadu a emisné kontroly.

Nemocnica s poliklinikou Prievidza so sidlom v Bojniciach je komplexnym
zdravotnickym zariadenim, ktoré poskytuje zdravotnu starostlivost nielen pacientom
z okresu Prievidza, ale celému regidénu Hornej Nitry a aj pacientom, ktori do nemocnice

prichadzaju z celého Slovenska.



Liniovy manaZment

Pracovisko Primar Veduca sestra
Pediatria MUDr. Alena Pillarova Hildegard PediaCova
Geriatria MUDr. Ivana Drexlerova Maria Bod6czova dipl. sestra

Spec.

Gynekologia a pbérodnictvo

MUDr. Jozef Duréenka

Bc. Lubomira Ondrejickova

Vnutorné lekarstvo

MUDr. Pavol Majdak

Mgr. Jana Bojkova

Pneumoldgia ftizeoldgia

MUDr. Jozef Kubik

Ludmila Jantschekova

Neuroldgia MUDr. Andrej Mihal Mgr. Maria Gatialova
Psychiatria MUDr. Martin Garaj Danka Svitkova
Chirurgia MUDr. Roman Velicky Mgr. Ingeborg OlSiakova
Urazova chirurgia a MUDr. Radoslav Strapko Bc. Maria Lysa
ortopédia

Urolégia MUDr. Peter Cech, PhD. Jana DobiSova

Otorinolaryngoldgia

MUDr. Jozef Berio

Jana Kosztolanyiova

Oftalmolégia

MUDr. Ida Simonidesova

Mgr. Ludmila Sramatyova

Dermatovenerologia

MUDTr. Tibor Stovéik

Adriana Baniarova

Oddelenie dlhodobo
chorych

MUDr. Ladislav Gerlich,
MPH

Eva Balazova, dipl. sestra

Pracovisko urgentného
prijmu

MUDr. Milan Hendel, PhD

Mgr. Alzbeta Drexlerova

Centralna sterilizacia

MUDr. Dusan Magdin ml.
MPH

Mgr. Lubica Urbancova

Fyziatria, balneoldgia a
lieGebna rehabilitacia

MUDr. Alena Belanska

Zuzana Jaskova - veduca
fyzioterapeutka

Klinicka Biochémia

MUDr. Maria Hrda

Lena P6sova - veduca
laborantka




Vyznamné udalosti roku 2017

Verejné obstaravanie

V roku 2017 bolo uskuto¢nenych celkom 113 verejnych obstaravani, bolo rieSenych 9
havarii (oprav zdravotnickych pristrojov, kanalizacie a strechy), uzavrelo sa 84 zmluav
prostrednictvom elektronického kontrakéného systému, 7 zmluv bolo uzatvorenych ako

vysledok elektronickej aukcie, zrealizovalo sa 25 zakaziek s nizkou hodnotou.

Obnova materialno-technického vybavenia v zdravotnickych zariadeniach

V roku 2017 boli pre NsP Prievidza pridelené financné prostriedky z rozpoCtu TSK na
kapitalové vydavky, ktoré boli investované do vypracovania projektovych dokumentacii na
vybudovanie novej internej JIS a na vybudovanie OAIM, zabezpelenie stavebného
dozoru pocCas budovania novych priestorov CT pracoviska. ZrozpoCtu TSK bolo
zakupené noveé pristrojové vybavenie na nové operacné saly a zrekonStruované
oddelenia: dokovacie stanice, injekéné davkovace, infuzne stojany, servirovacie stoliky,
enteralne pumpy, kardiokresla pevné a mobilné, voziky leziace, vySetrovacie |6Zko,
paplény a vankuSe, pulzné oximetre, Specialne voziky —viacucCelové, vizitové voziky,
voziky sediace (invalidné), prekladacie podlozky, no¢né stoliky, antidekubitné matrace,

stolicky zdravotnicke s operadlom, lavice do Cakarne, systém sterilizacnych kontajnerov.

Z vlastnych zdrojov sa v roku 2017 zakupilo nasledovné vybavenie a pristroje:
server - doménovy, emailovy, injekéné davkovacCe, dokovacia stanica, pocitace,
tlaCiarne, jedalenské stoliky, parny sterilizator, zatavovacka hadiCiek odberovych krvnych

vakov, laminarny box.

Lie€ebno-diagnostické postupy:

Aj vroku 2017 sa NsP Prievidza so sidlom v Bojniciach snaZila zvySovat uroven
poskytovanej zdravotnej starostlivosti, ato prostrednictvom rekonstrukcii priestoroy,
zakupenim novych modernych pristrojov, ale aj zvySovanim kvalifikacie a Specializacie
celého zdravotnickeho personalnu nemocnice. Mnohi lekari, sestry a ostatni zdravotnicki
pracovnici NsP Prievidza sa vroku 2017 zucastnili réznych kongresov a konferencii,
prostrednictvom ktorych neustale zvySuju svoju kvalifikaciu a spolu s modernou rychlou

medicinou sa posuvaju vpred.



- na patologii sme rozsirili spektrum imunohistochemickych vySetreni v biopsii a cytologii i

vySetreni vimunofluorescencii

na OKB sme od 14.2.2017 zacali vySetrovat PCT kvantitativnou metédou na
elektroimunochemickom analyzatore cobas e411. Predtym sme PCT vySetrovali
semikvantitativnou imunochromatografickou metédou. Od 15.8.2017 vySetrujeme HCG
i v pohotovostnej sluzbe, cez vikendy a vo sviatok. Od 4.10.2017 su zavedené vySetrenia
anti-EBV 1gG a anti-EBV IgM ELISA metdédou na analyzatore BEP 2000 a vySetrenia
anti-CMV IgG a anti-CMV IgM imunochemicky na analyzatore Dxl. Od 12.10.2017 je
zavedené vySetrenie onkomarkera HE4 imunochemickou metédou na analyzatore cobas
e 411

v transfuznej vyrobe zacali pouzivat nové elektronické odberové vahy a automaticky lis
na separaciu plazmy a erytrocytov. V hematologickej ambulancii sme v spolupraci s
onkologickym stacionarom rozS$irili moznosti podavania ambulantnej hemoterapie pre

hematologickych pacientov.
na OKM bola v 3 laboratérnych miestnostiach inStalovana klimatizacia

OPCH vybudovalo miestnost na vySetrovanie screeningu poruch dychania v spanku,

rozbehli vySetrovanie difuzne kapacity pluc, stavebne upravili kupelfu pre pacientov

na neurologickom oddeleni zacali s podavanim IVIGu. Od 1.1.2017 zacala fungovat
detska neurologicka ambulancia, rozSiril sa neurologicky stacionar a prestahovala sa
neurologicka ambulancia do novych priestorov, zaviedli novy lieCebny a diagnosticky

postup pri NCMP - sluzbukonajuci lekar ma mobil stroke k urychleniu prenosu informacii
na traumatologickom oddeleni zaviedli novu operaénu lie€bu - artrodezu ¢lenkoveho klbu

na urologickom oddeleni sme mali zapozi¢ané jednorazové flexibilné ureterorenoskopy
(fi Boston Scientific) a LASER (fi Jena), s ktorym sme uspeSne endoskopicky vyriesSili
nefrolitiazu a ureterolitiazu u 12 pacientov. Touto operaciou sme predbehli mnohé

urologickeé kliniky a iné vySSie pracoviska. Jednoznacne nam stupne operativa a prestiz.

na gyn.— pér. oddeleni zaviedli odber steru z poSvy na pritomnost Ureaplasmy a
Mykoplasmy v spolupraci s mikrobioldgiou, dalej odber krvi ma Trisomy test x4 u
tehotnych v Ltrimestri, v ramci tohto testu je mozné urCenie pohlavia plodu, trizomie,

poruchy pohlavnych chromozémov a mikrodelécie
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- uspechom na chirurgickom oddeleni bolo uspesné chirurgické oSetrenie rozsiahleho

rezného poranenia krku a taktiez uspesné oSetrenie bodného poranenia srdca.

-na RDG mame od novembra 2017 novy CT pristroj v uplne novych prerobenych

priestoroch
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Poskytovanie zdravotnej starostlivosti

V roku 2017 bolo na Specializovanych ambulanciach NsP Prievidza so sidlom v
Bojniciach, aj vratane UPS vySetrenych 235 889 pacientov, za ktorych bolo do zdravotnych
poistovni vykazanych 118 741 021 bodov.

Vroku 2017 sme mali zazmluvnené dve vSeobecné ambulancie pre dospelych s
kapitovanymi pacientmi — na jednej (MUDr. Supik) — 1 193 pacientov a na druhej (MUDr.
BakosSova) 1 236 pacientov. Jedna vSeobecna ambulancia pre deti a dorast mala 353
kapitovanych pacientov a jedna primarna gynekologicka ambulancia mala 2 300
kapitovanych pacientov.

V SvalLZ sme vySetrili 2 558 585 pacientov a vykazali pre zdravotné poistovne 769
261 020 bodov.

SVLZ vySetrenia: 2017
RTG 35 065
RTG angiografia 346
RTG sonografia 12 584
RTG spolu 47 995
CT 9749
SONO ortopedické 249
OKB NsP - Ziadanky 2 036 494
FRO 61103
patologia 9 250
patolégia - cytologia 4473
patolégia - biopsia 19 926
HTO - Ziadanky 335 628
OKM 33718
SPOLU 2 558 585
SVLZ body: 2017
RTG 24 973 400
RTG angiografia 7 018 400
RTG sonografia 24 159 850
RTG spolu 56 151 650
CT 217 792 500
SONO ortopedické 344 400
OKB NsP 270 905 535
FRO 32 530 050
patolégia 75 620 940
HTO 41 299 755
OKM 65 871 270
Funkéna diagnostika 8 744 920
SPOLU 769 261 020
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V oblasti ustavnej zdravotnej starostlivosti bol poCet ukoncenych hospitalizacii v roku
2017 20 823. V porovnani s rokom 2016 je poCet ukonCenych hospitalizacii nizsi o 1
503, Co je dosledkom prestavby v monobloku, ¢o obmedzilo prijem pacientov jednak zo
strany samotnych pacientov, ktori vyhladali iné zdravotnicke zariadenia a jednak zo strany
CiastoCnej redukcie 16zok pri prestavbe. Podiel na znizenom pocte ukoncenych
hospitalizacii mala do istej miery aj dlhodoba chripkova epidémia, kedy boli zruSené
planované hospitalizacie. Nejde o kontinualny klesajuci trend, bol to len kratkodoby
medzirocny ukazovatel, ktorému sa snazime v roku 2018 vyvarovat.

Priemerna oSetrovacia doba stupla zo 6,4 na 6,5, predovSetkym zasluhou internistickych
odborov, ¢o svedCi o stupajucej morbidite obyvatelstva v regidne.

T hoL;;(i)t:Tiira}iie Po?elt. Vyuz. v % Priem. oSetr. €as
2016 2017 postel! 2016 2017 2016 2017
vnutorné lek. 2239 2049 44 84,3 79,1 5,9 6,2
JIS vnut.lek. 560 485 6 65,8 61,2 2,6 2,8
vnut.odd+JIS 2799 2534 50 82,1 77,0 5,2 5,5
pneumol.a ftiz. 728 699 28 71,3 67,2 9,2 9,3
neurologia 1525 1414 36 74,5 71,0 6,2 6,4
JIS neur. 369 364 5 68,1 63,5 3,3 3,2
neur.odd+JIS 1894 1778 41 73,7 70,0 5,6 5,8
psychiatria 1063 940 54 79,8 71,6 14,5 14,2
pediatria 1038 920 34 35,8 29,6 4,3 4,0
JIS pediatria 241 237 4 55,8 45,5 3,4 2,8
ped.dd+JIS 1279 1157 38 37,9 31,3 4.1 3,8
gynekol.a por. 2383 2068 50 53,3 53,0 3,8 3,7
chirurgia 3225 2900 50 60,0 55,3 3,4 3,4
JIS chirurgia 1039 943 10 73,7 71,0 2,6 2,8
chir.odd+JIS 4264 3843 60 62,3 58,0 3,2 3,2
ortopédia 914 914 23 57,8 57,9 5,2 5,2
urologia 1333 1328 18 64,3 65,3 3,1 3,2
Uraz.chir. 1255 1329 20 59,7 65,8 3,5 3,6
JIS Uraz.chir. 181 221 5 24,7 29,1 2,5 2,4
uraz.chir.+JIS 1436 1550 25 52,7 58,4 3,4 3,4
ORL 1033 981 22 35,3 34,8 2,7 2,8
oftalmoldgia 123 156 10 19,3 22,1 5,5 4.9
dermatovener. 529 553 23 64,6 61,2 9,9 9,0
OAIM 250 244 5 60,6 64,2 4,4 4,8
novorodenecké 757 630 15 61,5 50,3 4,5 4,4
geriatria 1109 1005 30 80,8 80,0 7,8 8,4
dlihod. chorych 432 443 25 84,5 84,6 17,3 16,8
Bojnice 22 326 20 823 517 64,4 61,5 6.4 6,5

V roku 2017 sme zaznamenali 628 pérodov, ¢o bol pokles oproti roku 2016 o 70, ¢o sa
tak isto vysvetfuje prestavbou v monobloku, o mamicky Casto neakceptovali v plnej
miere, ked boli na gynekologickej poradni a mali sa rozhodnut’ o mieste svojho pérodu.

V roku 2017 sme v nasom zdravotnickom zariadeni uskuto¢nili 7 924 operacii - podla
jednotlivych odborov a dizky trvania — vid tabulka.
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Operacie

Oddelenie: 2017
gynekologické 1025
do 30 min 738
nad 30 min 287
chirurgické 1554
do 30 min 395
nad 30 min 1159
ortopedické 794
do 30 min 321
nad 30 min 473
dodato¢na uprava 0
urologické 885
do 30 min 566
nad 30 min 319
traumatologické 942
do 30 min 404
nad 30 min 538
dodato€na Uprava

ORL 1031
do 30 min 824
nad 30 min 207
ocné 1914
do 30 min 1733
nad 30 min 77
dodato¢na Uprava 104
SPOLU 8145

Jednodnova zdravotna starostlivost (JZS) sa v naSom zariadeni realizuje v dopoludnajsich
aj popoludnajsSich hodinach. U pacientov je velmi oblubena a vyhlfadavana, problémy s
vykazovanim pre zdravotné poistovne v ramci DRG s vyraznou redukciou platieb —
rozdelenie podla odbornosti vid tabulka.

JZs 2017
gynekoldgia 196
chirurgia 333
ortopédia 219
urologia 416
traumatolégia 217
ORL 553
ocné 1899
SPOLU 3833
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Osobitne hradené vykony (OHV) boli vykazované zo zacCiatku roka 2017 (vid tabufka),
ale prechodom nemocnice na uhradovy mechanizmus DRG bolo zruSené vykazovanie

OHV v zmysle platnych zmluvnych podmienok so zdravotnymi poistovhami. (Na
porovnanie — v roku 2016 bolo 1 615 OHV, v roku 2017 len 319).

Stacionare mame zazmluvnené v Styroch odboroch — psychiatria, algezioldgia,
neuroloégia a dermatoldgia. Su plne vyuzivané. NavySenie poCtu pacientov v stacionaroch,

predovSetkym v neurologickom a psychiatrickom, ma ur€ity dopad aj na zniZzeny pocet

ukon€enych hospitalizacii.

Stacionare 2017
Psychiatricky 3409
Algeziologicky 507
Neurologicky 5 996
Kozny 137
SPOLU 10 049

V oblasti lekarenskej starostlivosti prevadzkujeme len nemocnicnu lekaren.
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Ekonomicka situacia a analyza hospodarenia

Zhodnotenie ekonomickej situacie:

Rok 2016 Rok 2017 Rozdiel
NAKLADY CELKOM: 26 103 998,70 28 541 853,17 | 2437 854,47
VYNOSY CELKOM: 23 567 212,42 | 24 282 134,43 714 922,01
HOSPODARSKY VYSLEDOK -2 536 786,28 | -4 259 718,74 | -1 722 932,46

Hospodarsky vysledok - porovnanie rokov 2016 a 2017
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-1 000 000,00
20 000 000,00 -1 500 000,00
-2 000 000,00
15 000 000,00
-2 500 000,00
10 000 000,00 -3.000 000,00
-3 500 000,00
5 000 000,00
-4 000 000,00
0,00 -4 500 000,00
Rok 2016 Rok 2017
mmmm NAKLADY CELKOM: mmmmmm VYNOSY CELKOM:  se HOSPODARSKY VYSLEDOK

Ako vidiet' z podkladov, naklady v porovnani s rokom 2016 vzrastli o viac ako 9 %.
Najvacsi narast bol v osobnych nakladoch, ato az 0 8 %, €o je takmer 1,4 mil. € oproti
roku 2016. SZM vzrastol 0 7% (149 tis. €). Vlastné odpisy predstavovali narast o 33 %

oproti roku 2016, €o je vo finanénom vyjadreni viac ako 104 tis. €.

Oproti tomu vynosy od ZP vzrastli oproti minulému roku len o 2 %, ¢o predstavuje narast o
502 tis. €, pricom mzdove naklady spolu s odvodmi tvorili 84% z vynosov od zdravotnych
poistovni. Lieky tvoria z vynosov od ZP 10% a taktiez 10% tvori SZM. Z uvedeného

vyplyva, Ze vynosy od ZP ani zdaleka nepokryvaju nase naklady.
Prilohu Vyrocnej spravy tvori Suvaha a Vykaz ziskov a strat za rok 2017.




Viykaz ziskov a strat (v tis. EUR) 2016 | 2017
Vynosy
- V§ZP 17 041| 17 308
- Union 1187 1274
- Dévera 3301 3410
- Europoistenci 273 312
Vynosy zo zdravotnych
poistovni 21 802| 22 305
Trzby z inych zdrojov 485 492
Trzby za predany tovar 91 17
Aktivacia materialu a tovaru 383 386
Iné ostatné vynosy 390 710
Transfery z odpisov 416 372

Naklady

Osobné naklady 17 609| 19 020

Spotreba materialu 5453 6206
- Lieky 2221 2196
- Krv 332 375
- SZM (Specialny zdravotnicky

material) 2101 2250
- Ostatny material 800 1384

Spotreba energie 683 611

Opravy a udrziavanie 333 398

Ostatné prevadzkové naklady 1223 1464

EBITDA -2149| -3 512
Odpisy DNM a DHM 731 793
Dan z nehnutelnosti 29 29
Dan z prijmov 43 21
Vysledok hospodarenia pred

zdanenim 2494 -4239
Vysledok hospodarenie po

zdaneni -2 537 | -4 260




Zavazky a pohladavky — vyvoj:
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Zavazky rok 2016 v lehote splatnost i W Zavazky rok 2016 po lehote splatnost i W Zavazky rok 2016 SPOLU
Zavazky rok 2017 v lehote splatnost i W Zavazky rok 2017 po lehote splatnost i W Zavazky rok 2017 SPOLU
Zavazky rok 2016 Zavazky rok 2017
Druh v lehote
zévizku | vlehote | polehote | go0) ) | oy atnagy | POIEROtE | gpg
splatnosti | splatnosti ’ splatnosti
V§ZP 113 336,32 113 336,32 | 126 92467 126 924,67
ZP Dovera 24 837,16 24 837,16 26 815,48 26 815,48
ZP Union 8 869,89 8 869,89 9 862,78 9 862,78
Socialna
poistovna 369 818,84 | 15 758 667,40 | 16 128 486,24 | 410 733,31 | 18 628 667,40 | 19 039 400,71
Z toho:
istina 369 818,84 [ 13 708 879,85 |14 078 698,69 | 410 733,31 | 16 578 879,85 | 16 989 613,16
penale 2049 787,55 | 2049 787,55 2049 787,55| 2049 787,55
Danovy urad 164 657 41 164 657,41 | 16197921 161 979,21
Vodi
dodavatelom
spolu 1173 327,94 | 3827 798,07 | 5001 126,01| 1077 889,79| 5012461,23| 6090 351,02
Z toho:
lieky 365 495 54 74997143 | 1115466,97 | 359 044,89 984 113,63 [ 1343 158,52
SZM 27955725| 1073379,73| 135293698 | 301199,84| 1996558,79| 2297 758,63
energie 74 607,46 74 607 46 44 939,75 4111 44 980,86
potraviny 63 295,18 11 136,01 74 431,19 58 203,88 8 055,35 66 259,23
ostatné
zavazky 39037251 | 199331090| 2383683,41| 31450143| 2023692,35| 2338193,78
Ostatné
zavazky 878 845,31 629,99 | 87947530 1092 862,64 0,00 [ 1092 862,64
SPOLU
zavazky 2733 692,87 | 19 587 095,46 | 22 320 788,33 | 2 907 067,88 | 23 641 128,63 | 26 548 196,51




Porovnanie 2017 a 2016 (rozdiel)

Porovnanie 2017 a 2016 (%

Druh zavazku podiel)
v lehote |po lehote SPOLU v lehote _|po Iehote. SPOLU
splatnosti | splatnosti splatnosti | splatnosti
V§ZP 13 588,35 0,00 13 588,35 112% 112%
ZP Dovera 1978,32 0,00 1978,32 108% 108%
ZP Union 992,89 0,00 992,89 111% 111%
Socialna
poistovna
spolu 40914,47 |2870000,00 [2 91091447 | 111% 118% 118%
z toho:
istina 40 914,47 |2870 000,00 (2910 914,47 | 111% 121% 121%
penale 0,00 0,00 0,00
Darovy urad -2 678,20 0,00 -2 678,20 98% 98%
Voci
dodavatelom
spolu -95 438,15 | 1184 663,16 |1 089 225,01|92% 131% 122%
z toho:
Lieky -6 450,65 23414220 |227691,55 |98% 131% 120%
SZMm 21 642,59 923179,06 (944 821,65 |108% 186% 170%
energie -29 667,71 |41,11 -29 626,60 |60% 60%
potraviny -5 091,30 -3 080,66 -8 171,96 92% 72% 89%
ostatné
zavézky -75871,08 |30 381,45 -45 489,63 |[81% 102% 98%
Ostatneé
zavazky 214 017,33 |[-629,99 213 387,34 |[124% 0% 124%
SPOLU
zavazky 173 375,01 |4 054 033,17 |4 227 408,18 | 106% 121% 119%
Pohladavky rok 2016 Pohladavky rok 2017
Druh po
pohfadavky | v lehote | po lehote SPOLU v lehote | lehote SPOLU
splatnosti | splatnosti splatnosti | splatno
sti
Vodi
odberatelom
spolu 3 392 979,67 112 206,21 | 3 505 185,88 | 3 687 462,32 (51 996,62 | 3 739 458,94
z toho:
VSZP 2 898 038,70 12 466,18 |2 910 504,88 | 3 005 540,74 0,00 | 3 005 540,74
ZP Dévera 279 221,74 0,00 279221,74 430 620,07 0,00| 430620,07
ZP Union 203 384,15 25839,39| 229223,54 237 227,69 0,00 237 227,69
Ostatny
odberatelia 12 335,08 73 900,64 86 235,72 14 073,82 |51 996,62 66 070,44
Ostatne
pohladavky 35 620,53 1 406,92 37 027 45 183 670,74 1 288,85 184 959,59
SPOLU
pohlPadavky 3 428 600,20 113 613,13 |3 542 213,33 | 3 871 133,06 | 53 285,47 | 3 924 418,53




Vyvoj pohladdvok v porovnanis rokom 2016
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W Pohladévky rok 2016 v lehote splatnosti W Pohladavky rok 2016 po lehote splatnost i
Pohladavky rok 2016 SPOLU Pohladavky rok 2017 v lehote splatnost i
MW Pohladavky rok 2017 po lehote splatnost i m Pohladavky rok 2017 SPOLU
Porovnanie 2017 a 2016 (rozdiel) Porovnanie 2917 a2016 (%
podiel)
Druh po
4z v lehote
pohfadavky | v lehote |polehote | oo | splatnost | 'ehote |opq
splatnosti | splatnosti ’ splatnos
ti
Vodi
odberatefom
spolu 294 482,65 -60209,59| 234 273,06 109% 46% 107%
Z toho:
VSZP 107 502,04 | -12 466,18 95 035,86 104% 0% 103%
ZP Dévera 151 398,33 0,00| 151 398,33 154% 154%
ZP Union 3384354 -25839,39 8 004,15 117% 0% 103%
Ostatny
odberatelia 1738,74 -21 904,02 -20 165,28 114% 70% 77%
Ostatné
pohladavky 148 050,21 -118,07 | 147 932,14 516% 92% 500%
SPOLU
pohlPadavky 442 532,86 ( -60 327,66 | 382 205,20 113% 47% 111%

Ekonomicka efektivhost’ a prognéza vyvoja:

Ekonomicka efektivnost je jednym z hlavnych cielov nemocnice. Z hladiska vstupov

a vystupov je to snaha o minimalizaciu nakladov a maximalizaciu vynosov.

Demograficky vyvoj v naSej spadovej oblasti, o sa tyka vekovej Struktury, nie je priaznivy.
Pribuda vela ludi v poproduktivnom veku, ¢im sa zvySuje chorobnost obyvatelstva.

Nakladovost na lieky a SZM stlpa so zvySenou naroénostou na lieGbu.




V zdravotnych poistovniach nam wvznikaju nadlimitné vykony (vid v prehlade
o nadlimitnych vykonoch), ktoré nam poistovne uznaju, ale nepreplatia. Z vynosov od
zdravotnych poistovni nam drviva vacsinu pohltia naklady na mzdy a odvody a taktiez
lieky a SZM.
V roku 2018 je prvoradé navy$enie priimov zo ZP a znizovania nakladov na lieky a SZM
prostrednictvom verejného obstaravania.

Investicie podla zdrojov financovania za rok 2017:

Sponzorské prostriedky
Nazov majetku Cena obstarania
Vyhrevné 16zko ATOM Sunflower 3912,00
Pulzny oximeter MASIMO Radical 7 1872,00
Kardio sonda pre USG Nano Maxx 6 000,00
EKG 12-kanalové ECG 2350 2 814,00
Vyhrevné 16zko ATOM Sunflower s prisl. 3 997,20
Fototerapeuticka LED lampa 1 821,00
Dychaci pristroj Vapotherm Hi-VNI 5472,00
Celkom sponzorské prostriedky 25 888,20
Prostriedky TSK

Nazov majetku Cena obstarania
CT pristroj 64 riadkovy Revolution EVO 672 480,00
Technické zhodnotenie pavilonu A (nové 362 619,07
CT
Tec)hnické zhodnotenie komunikacnej 49 995,60
infrastruktury
Celkom prostriedky TSK 1 085 094,67

Vlastné prostriedky
. . Cena
Nazov majetku obstarania

SW eZdravie - oblast Recept 13 824,00
SW WEMA - technické zhodnotenie 1 152,00
Technické zhodnotenie - pavilon A - 14 856,00
projekt.dokumentacia CT
Sterilizator parny STERIMAT Plus 8 386,80
ZvaracCka krvnych vakov SEAL matic M 2 448,00
Sonda abdominalna C6-2 k sonu Affiniti 4 752,00
Box laminarny EKOSTAR FLOW HF BH 1300 6 471,60
Centrifuga EPPENDORF 5702 s rotorom 3071,28
Klimatizaény systém GREE 2 865,01
Klimatizaény systém GREE 1 908,60
Klimatizaény systém GREE 4 657,82
Server FUJITSU 5 502,60
Server FUJITSU 5 502,60
Celkom vlastné prostriedky 75 398,31




Invest icny majetok v navaznost i na zdroje f inancovania v roku 2016

m Sponzorské prostriedky m Prostriedky TSK
m Vlastné prostriedky m Prostriedky zo $tatneho rozpoctu

Invest i€ny majetok v ndvaznost i na zdroje f inancovania v roku 2017

m Celkom sponzorské prostriedky m Celkom vlastné prostriedky

Majetok v nadvaznosti na zdroje financovania za rok 2016:

Sponzorské prostriedky 13 849,28 Eur
Prostriedky TSK 205 007,66 Eur
Vlastné prostriedky 760 875,52 Eur
Prostriedky zo statneho rozpoctu 99 781,20 Eur




Vynosy zo zdravotnych poist'ovni za poskytnutu zdravotnu starostlivost’

V roku 2017 sme v porovnani s rokom 2016 zaznamenali v celkovych prijmoch zo
zdravotnych poistovni mierny narast. Celkove prijmy od ZP stupli o 502 356 €.

Najvacsi podiel na celkovych vynosoch od ZP v rolu 2017 ma VsZP — 78% , ZP Dovera —
15%, ZP Union — 6% a EU poistenci — 1%.




Prehlad vynosov od ZP podla segmentov v roku 2017

EU
VSZP ZP Doévera | ZP Union | poistenci Spolu Podiel

hospital

.+ OHV | 10530891,00€| 2320 146,00€| 813876,00€ |163 807,00 €| 13 828 720,00€ | 62,00%
JZS 1340 021,00 € 227 552,00 € 58 753,00€| 23453,00€| 1649779,00€ 7,40%
stacion

are 69 159,00 € 16 172,00 € 16 401,00 € 1 344,00 € 103 076,00 € 0,46%
SAS 1851 076,00 € 373 020,00 € 113 129,00€| 28087,00€| 2365312,00€| 10,60%
CT 695 472,00 € 115 583,00 € 48 257,00€| 17 075,00 € 876 387,00 € 3,93%
SVLZ 2722 259,00€ 338255,00€| 214830,00€| 78524,00€| 3353868,00€| 15,04%
doprav

a 10 425,00 € 2 573,00 € 1 202,00 € 69,00 € 14 269,00 € 0,06%
Primar.

kontakt 89 057,00 € 16 237,00 € 7 911,00€ 0,00€ 113 205,00 € 0,51%
Spolu 17 308 360,00 € | 3 409 538,00€ | 1 274 359,00€ | 312 359,00 € | 22 304 616,00 € | 100,00%

Rok 2017 znamenal pre NsP Prievidza so sidlom v Bojniciach zmenu v uhradovom

mechanizme pre |6Zkovu zdravotnu starostlivost

ato zavedenie platby za DRG

(Diagnoses Related Groups, t.j. skupiny suvisiacich diagnéz). Ako s prvou sme od 1. 1.
2017 na tento systém financovania presli so ZP Dévera. Dalej od 1. 4. 2017 nasledovala
V8ZP a ZP Union. Klasifikacny systém DRG umozriuje zatriedit hospitalizaéné pripady do
skupin, ktoré maju podobné klinické charakteristiky a podobnu ekonomicku naro¢nost’ na
zaklade stanovenej hlavnej diagndzy, vedlajSich diagndz, zdravotnych vykonov, dizky
oSetrovacej doby a dalSich kritérii. To doterajSi systém financovania ustavnej zdravotnej

starostlivosti

nerozliSoval.

HospitalizaCny pripad vyjadruje zdravotnu starostlivost

poskytnutu pacientovi poCas hospitalizacie od datumu prijatia az po jeho prepustenie zo
zariadenia. Priradenie hospitalizaéného pripadu k urcitej skupine diagnéz sa realizuje
podla presne stanovenych pravidiel prostrednictvom zaradovacieho softwéru — grouperu.

Prehlad vykonov VSZP podrla jednotlivych segmentov za roku 2017:

Uznané-

limit vykazané uznané uhradené uhradené
SAS 1485044,00€| 1520901,38€| 1445727,92€| 144015298€| 557494 €
SVLZ 2874 396,00€| 2848398,77€| 272137864€| 2721378,64€ 0,00€
CT 757 624,00 € 687 353,98 € 636 406,93 € 636 406,93 € 0,00€
stacionar 66 456,00 € 99 051,11 € 98 736,88 € 66 456,00 € | 32 280,88 €
doprava 11 880,00 € 14 599,32 € 14 523,59 € 9905,30€| 4618,29€
limit.vykony 5195 400,00€| 5170304,56€| 4916 773,96€ | 4874 299,85€ | 4247411€
I6Zka + OHV 10 855 266,08 € | 10 325242,20€ | 10 325 242,20 € 0,00€
JZS 1340 829,00€| 1336941,00€| 1336941,00€ 0,00€
PAS + kapitacie 107 481,11 € 122 031,06 € 122 031,06 € 0,00€
ostatné nelimit. 421 148,24 € 567 387,39 € 567 387,39 € 0,00€
CELKOM 17 895 028,99 € | 17 268 375,61 € | 17 225901,50 € | 42 474,11 €




Od 1. 3. 2017 nam VSZP zvy$ila mesaény limit na SAS 09350 €. Aj napriek
vyjadreniu nespokojnosti lenov ANS k prideleniu vysokej finanénej giastky na SAS nam
VSZP stav neprehodnotila a nezvysSila limit vsegmente SVLZ a CT tam, kde finanCny
objem trvale nepostaduje. Roény limit SAS sme zuznanych vykonov nedoderpali
039 316 €.

V roku 2017 nam celkovo klesli vykazané vykony na SVLZ pracoviskach a CT. Ro¢ny limit
na SVLZ sme zuznanych vykonov nedocCerpali 0 153 017 € a CT sme nedoCerpali
0 121 217 €. Ich pokles bol spésobeny zniZzenim jednotkovych cien vykonov SVLZ o 10-
percent a pri CT az o 20-percent. Pokles uznanych a hradenych vykonov na SVLZ a CT
bol ovplyvneny taktiez prechodom nemocnice na systém financovania podfa pravidiel
DRG, kedy tieto vykony indikované |6Zkovymi oddeleniami za hospitalizovanych pacientov
sa stali suCastou DRG uhrad za hospitalizaéné pripady. Takto duplicithne uhradené
SVLZ, CT a SAS wykony boli odpoé&itané v roku 2017 z I6zkovej starostlivosti indikujucich
oddeleni priemerne mesacne vo vyske 110 000 €.

Od 1. 4. 2017 sme presli vustavnej zdravotnej starostlivosti na DRG uhradovy
mechanizmus s tym, e vroku 2017 plati uhradova neutralita (Uhrada za hospitalizadny
pripad nepoklesne pod doterajSiu uhradu za I6Zkovu zdravotnu starostlivost.) V porovnani
s rokom 2016 nam boli v ustavnej zdravotnej starostlivosti uhradené vykony vysSie o 17 %.
Celkovo sme s VSZP vroku 2017 mali uznané, ale neuhradené vykony v segmente SAS,
stacionare a doprava vo vySke 42 474,11 €. Cela suma nam bola uhradena v aprili 2018
tzv. Dohodou o urovnani.

Prehlad vykonov ZP Dévera podla jednotlivych segmentov za roku 2017:

Uznané-
limit Vykazané uznané uhradené uhradené

DRG hosp. 2120 862,00€| 2282312,05€ 2136 825,35€| 2136 825,35€ 0,00€

psych.odd. 232 815,00 € 212 300,00 € 206 841,00 € 206 841,00 € 0,00€

stacionare 16 200,00 € 24 010,00 € 23 898,00 € 16 200,00 € 7 698,00 €
SVLZ+CT+8z

m 411 600,00 € 679 365,90 € 456 083,50 € 436 457,04 €| 1962646 €

doprava 3 120,00 € 2 830,28 € 2522,01 € 2522,01 € 0,00€

SAS bodové limity 358 612,87 € 347 477,95 € 338 099,77 € 9 378,18 €

limit.vykony 3559 431,10€ 3173647,81€| 313694517€| 36 702,64 €

JZS 270 881,55 € 26544591 € 265445,91 € 0,00 €

PAS + kapitacie 20 675,86 € 21 718,05 € 21 718,05 € 0,00€

ostatné nelimit. 70 347,65 € 61 993,01 € 61 993,01 € 0,00 €

CELKOM 3921 336,16 € 3522804,78€| 3486 102,14€| 36 702,64 €

So ZP Dévera sme presli na DRG uhradovy mechanizmus od 1. 1. 2017, kde nam bol
vy€leneny mesacny finanény objem na hospitalizacné pripady. Psychiatrické odd. (DRG
nerelevantné oddelenie) ma stanoveny samostatny limit, ktory sme nedoCerpali o 25 974
€.

Dalej doslo k zniZeniu jednotkovej ceny vykonov SVLZ, CT a k zniZeniu mesaéného
finanéného objemu z dévodu prechodu nemocnice na systém financovania podla pravidiel
DRG. Vykony SVLZ indikované 16zkovymi oddeleniami za hospitalizovanych pacientov sa
stali su€astou DRG uhrad a samostatne sa SVLZ pracoviskdm nehradia. Taktiez podla
dohodnutych zmluvnych podmienok nam bola odpo€itana suma vo vysSke 86 757,05 € za
extramuralnu zdravotnu starostlivost, t.j. SVLZ vykony robené externymi poskytovatelmi
ZS nasSim pacientom pocCas hospitalizacie (je to su¢astou uhrady DRG hospitalizacného
pripadu).



Celkovo so ZP Dbévera vroku 2017 mame uznané, ale neuhradené vykony
v segmente stacionare, SVLZ,CT a SAS vo vySke 36 702,64 €.

Prehlad vykonov ZP Union podla jednotlivych segmentov za rok 2017:

limit vykazané uznané uhradené

[6zka + OHV 803 331,04 € 757 324,09 € 751 005,92 €
JZS 53 032,82 € 57 905,65 € 64 168,67 €
SAS 91 998,69 € 88 148,14 € 111 061,85 €
stacionare 14 580,00 € 14 565,00 € 18 322,26 €
SVLZ + CT 265723,36 € 218 688,32 € 263 409,70 €
global.rozpocet | 1 213 440,00€| 1228 665,91€ 1136 631,20€ 1207 968,40 €
PAS + kapitacie 24 396,52 € 23 409,16 € 23 409,16 €
ostatné nelimit. 26 484,07 € 26 740,33 € 26 740,33 €
CELKOM 1279 546,50 € 1186 780,69 € 1258 117,89 €

So ZP Union sme preSli na DRG uhradovy mechanizmus ustavnej zdravotnej
starostlivosti od 1. 4. 2017. Uhrady s realizované vo vy$ke zazmluvneného globalneho
rozpocCtu, ktory sme vroku 2017 nenaplnili o 76 808,80 €. Od globalneho rozpoctu nam
podla zmluvnych podmienok bola odpocCitana suma vo vySke 5471,60 € za extramuralnu
zdravotnu starostlivost, t.j. SVLZ vykony robené externymi poskytovatelmi ZS nasSim
pacientom pocCas hospitalizacie (je to suastou uhrady DRG hospitalizaéného pripadu).
Nad rozpodet bez limitacie sa hradi PAS + kapitacie, doprava, A,AS lieky, SAS v odbore
gynekoldgia.



Podnikatel'ska ¢innost’

Rok 2016 Rok 2017

Cinnost Vynosy | Naklady R°j;;:§;i Vynosy | Naklady ";°f)!:’s°|:§;5kk
[Emisné kontroly T0980€| O0460€| 1511€| 787/5€] 10194€|  2319€
[Ubytovanie 64831€| 21600€| 43272€| 66758€| 23567€| 43191€
Stravovanie 170920 €| 131248 €| 39672€| 183086€| 1556902€| 27394 €
Spalovanic odpadu | 28725€| 24201€|  4524€| 26136€| 30269€| 4133 €

Podnikatelské ¢innosti za rok 2016 boli ziskové. Strata bola vykazana za rok 2017 v
dvoch €innostiach a to v spalovani odpadu a emisnych kontrolach.

Spalovanie odpadu:

V roku 2017 doslo k poruche nastrekoveho chladi€a v spafovni, €o vyrazne ovplyvnilo
hospodarsky vysledok na konci roka. Oprava poruchy bola realizovana dodavatelsky
firmou Energoterm a to vo vySke 39,3 tisic €. Désledkom toho sme boli nuteni realizovat
spalovanie odpadu dodavatelsky prostrednictvom firmy FCC Slovensko v mesiacoch jul
az oktober 2017. Celkovo sme za spalovanie odpadu v tychto mesiacoch uhradili Ciastku
23 tisic €.

Predpokladany vyvoj 2018: VVykonanie odbornej servisnej prehliadky technologie
spalovne za ucelom zistenia technického stavu riadiaceho systému.

Emisné kontroly:

Z ddévodu znizenia poc€tu emisnych kontrol motorovych vozidiel vykazalo pracovisko
EK stratu.
Predpokladany vyvoj 2018: Po prehodnoteni |. Q. 2018 a v suvislosti s pripravovanou
zmenou legislativy (novelizacia Z.z. 728/2004 ) platnou od 20. 5. 2018, ktora prinasa
zmenu technologického zabezpec€enia pracoviska (noveé pristroje), bude financna
naro¢nost investicii do pristrojoveho vybavenia vysoka, preto predpokladame ukoncenie
¢innosti pracoviska EK k 30. 6. 2018.

Ubytovanie:

Cinnost poskytovania ubytovania v ubytovacom zariadeni NsP Prievidza v roku 2017
bola ziskova.
Predpokladany vyvoj 2018: Planované hygienické omalovanie ubytovacich priestoroy,
postupné investicie do vybavenia (nabytok).

Stravovanie:

Cinnost poskytovania stravy v stravovacej prevadzke NsP Prievidza v roku 2017 bola
ziskova.
Predpokladany vyvoj 2018: Planované hygienické omalovanie stravovacej prevadzky, v
plane VO kompletna vymena technologického vybavenia stravovacej prevadzky.



Ludské zdroje

Personalna analyza

Ku 31. 12. 2017 mala NsP vevidenénhom stave 918 zamestnancov, v
mimoevidenénom stave 46 zamestnancov. Priemerny evidencny pocCet vo fyzickych
osobach bol za toto obdobie 905,38 a priemerny prepocitany stav bol 885,24
zamestnancov. Pocty podfa kategorii su v porovnani s minulym rokom v nasledovnej
tabulke:

Zmeny stavu pracovnikov podl'a kategorii

fyz. stav fyz. stav
Kategoria pracovnikov |k 31.12.201| k 31.12.201 | rozdiel
6 7

Lekar 152 165 13
Farmaceut 2 2 0
Sestra 328 320 -8
porodna asistentka 28 26 -2
Laborant 53 56 3
Asistent 55 62 7
Sanitar 88 90 2
iny zdrav. pracovnik 10 11
zdrav. pracovnici spolu 716 732 16
ggzﬂ:av. pracovnici 174 186 12

z toho PPZ 54 64 10
zamestnanci spolu 890 918 28

Celkom ukoncilo pracovny pomer 74 zamestnancov, z toho 9 lekarov, 18 sestier a3
pérodné asistentky. Pracovny pomer v skusSobnej dobe ukoncilo 13 zamestnancov. Do
dochodku odislo 15 zamestnancov.

Miera fluktuacie vyjadrena z celkového poctu odidenych zamestnancov ku celkovému
priemernému poc¢tu zamestnancov je 8 %, Co predstavuje v porovnani s rokom 2016
znizenie 0 3 %.

Novoprijatych bolo celkom 102 zamestnancoy, z toho 21 lekarov, 13 sestier a 2 pérodné
asistentky, ale aj 11 sanitarov a 32 PPZ. Najvacsi pohyb bol v kategoriach: lekar, sestry
a PPZ. V strukture zamestnancov mierne klesol podiel sestier.



Struktura:

p;a(fg\?gﬁ'(i y stav % podiel stav % podiel
k 31.12.2016 k 31.12.2017
lekari 152 17,1 165 18,0
farmaceuti 2 0,2 2 0,2
sestry 328 36,9 320 34,9
pbérodné asistentky 28 3.1 26 2,8
laboranti 53 6,0 56 6,1
asistenti vrat. sanit. 143 16,0 152 16,6
ini zdrav. prac. 10 1,1 11 1,2
zdrav. prac. spolu 716 80,4 732 79,7
nezdrav. prac. 174 19,6 186 20,3
spolu
zamestnanci spolu 890 918

Mzdova oblast’:

Priemerné hrubé mzdy upiné

Kategéria pracovnikov priem. mzda priem. mzda Index
2016 2017 2017/2016
lekar 2740,24 2812,59 1,03
farmaceut 2064,36 2144,56 1,04
sestra 1106,4 1187,56 1,07
laborant 983,02 1082,52 1,10
THZ 819,29 891,29 1,09
robotnici 583,11 652,61 1,12
zdrav. pracovnici spolu 1370,28 1448,91 1,06
nezdrav. pracovnici spolu 662,56 730,70 1,10
zamestnanci spolu 1231,39 1302,58 1,06

Priemerna mzda zamestnanca v porovnani s rokom 2016 vzrastla o 6 %. Narast bol
spbésobeny zvySenim tarifnych miezd u zdravotnickych aj nezdravotnickych zamestnancov.
V pripade lekarov iSlo o zvySenie vyplyvajuce zo zakona a tiez zvySenie mzdy v désledku
ziskania Specializacie. V pripade ostatnych zdravotnickych zamestnancov a
nezdravotnickych zamestnancov iSlo najma o zvySenie dohodnuté v Kolektivnej zmluve.

Vekova Struktura

Struktura zamestnancov z hladiska veku je znazornena v tabulke podla kategérii.

KATEGORIA PRIEMERNY VEK
Lekar 45,7
Sestra 46,8
Pérodna asistentka 49,2




Zdravotnicky asistent 32,3
Fyzioterapeut 54,0
Asistent vyZivy 35,2
Asistent, zachranar 36,0
Radiologicky technik 48,8
Zdravotnicky laborant 46,0
Farmaceuticky laborant 44,5
Sanitar, asistent 49,2
PPZ (pomocny pracovnik 47,0
v zdravotnictve)

THP 48,2
Robotnici 49,7

Z uvedenej tabulky vyplyva, Ze s najvy8Sim priemernym vekom su zamestnanci
v kategorii fyzioterapeuti 54,0 a s najniz§im priemernym vekom su zamestnanci v kategorii
zdravotnicki asistenti 32,3.

Vzdelavanie zamestnancov, spolupraca so SZS a inymi vzdelavacimi institaciami.

NsP ma zaujem, aby si zamestnanci udrZiavali a obnovovali kvalifikaciu a tiez ma
zaujem aj na zvySovani a rozSirovani kvalifikacie. Preto podporuje u€ast na odbornych
vzdelavacich podujatiach a tiez Studium popri zamestnani. U zdravotnickych pracovnikov
ide o zvySenie stupfia vzdelania, o Specializacné Studium, o certifikovanu pripravu alebo
o Skolenie podmienujuce rozSirenie zdravotnej cCinnosti zariadenia a ziskanie dalSej
odbornosti. U ostatnych zamestnancov ide o Studium na ziskanie vySSieho stupna
vzdelania alebo ziskanie dalSej odbornosti podmienujuce vykonavanie €innosti (odborna
spbsobilost).

Vzdelavanie zamestnancov NsP je sustredené najma na vzdelavanie zdravotnickych
pracovnikov vykonavajucich zdravotnicke povolania. U tychto zamestnancov je sustavné
vzdelavanie podla zakona o poskytovatefoch zdravotnej starostlivosti povinné.

Na Stuadium popri zamestnani, ktoré znamena ziskanie, zvySenie alebo rozSirenie
kvalifikacie, NsP poskytuje Studijné volno, ale len za podmienky, Ze zvySenie kvalifikacie je
vsulade s potrebou zamestnavatela a zamestnanec ma uzavrett dohodu o zvySeni
kvalifikacie v zmysle Zakonnika prace §-155.

NsP vramci zvySovania a prehlbovania kvalifikacie zamestnancov spolupracuje
s nasledovnymi vzdelavacimi instituciami:

e Slovenska zdravotnicka univerzita Bratislava
TrenCianska univerzita A. Dub&eka v Trencine
Univerzita Komenského, Lekarska fakulta Bratislava
Jesseniova lekarska fakulta Martin
Fakulta zdravotnictva SZU so sidlom v Banskej Bystrici
Masarykova univerzita, Lekarska fakulta Brno
Univerzita sv. Cyrila a Metoda v Trnave
VSZaSP sv. Alzbety Bratislava, det. pracovisko Ustav sv. CaM, Partizanske
Stredna zdravotnicka $kola Zilina
Stredna zdravotnicka Skola Trenc¢in
Stredna zdravotnicka Skola Topol¢any

Nasi zdravotnicki zamestnanci su tam zaradeni do S$pecializaCného $tudia, do
certifikacnej pripravy, alebo do pripravy na vykon prace v zdravotnictve.



Spolupraca je dlhodobo velmi dobra, €i uz vramci zaradenia nasich zamestnancov do
jednotlivych Studii alebo vramci poskytovania informacii o aktualnych moznostiach
vzdelavania, poradenstva a konzultacii.

NsP umozriuje aj inym buducim zdravotnickym pracovnikom vykonat odbornu prax
vnasom zariadeni aj vzhfadom ktomu, Ze NsP disponuje vSetkymi potrebnymi
pracoviskami k vykonaniu odbornej praxe, Ci uz lekarov, sestier alebo inych
zdravotnickych alebo nezdravotnickych pracovnikov.

V ramci odbornej pripravy naSich zamestnancov, ktori su povinni absolvovat odbornu
zdravotnicku prax (staze) na jednotlivych pracoviskach zdravotnickych zariadeni (na
vysSich pracoviskach), NsP najCastejSie spolupracuje s nasledovnymi zdravotnickymi
zariadeniami:

e Univerzitna nemocnica Martin
Univerzitna nemocnica Bratislava
Fakultna nemocnica Nitra
Narodny endokrinologicky a diabetologicky ustav, n. o., Lubochna
Onkologicky ustav sv. Alzbety , s.r.o., Bratislava
Narodny ustav detskych choréb Bratislava

Vzdelanostna uroven zamestnancov

Vzdelanostna uroven zamestnancov podla kategorii je uvedena v nasledovnej tabulke:

Z| SO | SS |US |VOV |Bc.|Mgr. | VS| VS | Special
S| U O LF
Lekari - - - - - - - 16 - 102
5
Farmaceuti - - - - - - 2 - - 2
Ini zdr. - - - - - - - - 11 1
pracovnik
Sestry - - - 189 | 48 | 37 | 46 - - 179
Po6rodne - - - 18 3 4 1 - - 16
asistentky
Asistenti - - 4 39 4 14 1 - - 8
Laboranti - - - 41 5 4 6 - - 15
Sanitari - - 90 - - - R - - N
THP - - 2 39 - 1 15 - - -
Robotnici 12| 59 34 | 20 1 3 - - -

V kategorii asistenti su — zdravotnicki asistenti, asistenti vyzivy, fyzioterapeuti,
radiologicki technici, zdravotnicki zachranari, technik pre zdravotnicke pomécky.

Rezidentsky program

Na zaklade Zmluvy o podpore a stabilizacii Specializatného Studia zdravotnickeho
pracovnika so Slovenskou zdravotnickou univerzitou v Bratislave NsP participuje na
realizacii Rezidentského programu, ktory je zamerany na doplnenie vSeobecnych lekarov
pre dospelych avSeobecnych lekarov pre deti a dorast a zaroven je NsP Skoliacim
pracoviskom pre vzdelavanie lekarov vuvedenych S$pecializatnych odboroch vramci
Rezidentského programu.

V roku 2017 boli do Rezidentského programu v NsP zaradené tri lekarky — do
Specializatného odboru vSeobecné lekarstvo pre dospelych dve lekarky ado



Specializacného odboru pediatria jedna lekarka. Jedna lekarka v Specializachom odbore
vSeobecné lekarstvo pre dospelych ukoncCila odbornu pripravu Specializacnou skuskou
dnia 26.4.2017.

Pocty rezidentov od oktébra 2014 do 31.12.2017.

ROK 2014 2015 2016 2017
REZIDENTI 4 3 3 3
(2 od27.417)

Vramci programu su na zaklade ROK FINANCNY
mesacného vyuctovania NsP spolu PRINOS
s pozadovanymi dokladmi  refundované zo 2014 22 557,94
strany SZU opravnene vydavky — mzda [ 2015 59 94556
rezidenta vratane odvodov a urCena odmena
pre Skolitela za Skolitelsku €innost. 2016 48 587,68
Financny prinos pre NsP podla rokov je 5917 43 619,98
uvedeny v tabulke.

SPOLU 174 711,16

Nemocnica sa venuje systému manaZzmentu kvality ¢im zdokonaluje administrativne
procesy poskytovania zdravotnej starostlivosti. Preskiumanie manazmentom NsP Prievidza
bolo naposledy vjuli 2017. V roku 2017 bolo v SMK vydanych alebo zmenenych 136
predpisov. Postupne boli aktualizované Standardy pracovnych postupov, ktoré boli vydané
do roku 2010 a nadalej pokraCujeme v dalSich reviziach Standardov pracovnych postupov
vydanych po roku 2010. Bola vykonana revizia pracovného poriadku NsP Prievidza
a aktualizovala sa politika kvality a prirucka kvality. V. minulom roku NsP Prievidza
zvySovala uroven poskytovanej zdravotnej starostlivosti na v8etkych oddeleniach, ¢i uz
prostrednictvom rekonstrukcii priestorov, zakupenim novych, modernych pristrojov,
zavedenim novych diagnostickych procesov ale aj zvySovanim kvalifikacie a Specializacie
zdravotnickeho personalu nemocnice. V roku 2017 boli vykonané prieskumy spokojnosti
pacientov na |6zkovych oddeleniach vpocte 14. Vysledky su analyzované RRPK
a zasielané riaditelovi, namestnikom, primarom a veducim sestram dotknutych oddeleni.

Plnenie cielov kvality 2017

V roku 2017 bolo stanovenych 7 cielov v oblasti vykonov, z ktorych boli splnené SVLZ
vykony na 102,7%, poCet operaénych vykonov JZS na 174,2%, nesplnené boli pocet
pérodov na 81%, vyuzitie postefového fondu na 87,9%. Ostané ukazovatele boli nad 90%.
Z oblasti finanénych cielov boli splnené vynosy na 103,8% ale stale nepostaCuju na
pokrytie nakladov NsP.



Investicie

Od marca 2017 sme pokracovali na
stavbe Rekonstrukcia monobloku
a rozvodov IS nemocnice Bojnice |. etapa
- _zmena €. 3, ktora bola rozostavana este
== vroku 1999. Od roku 2003 boli prace na
&4 stavbe pozastaveneé. Stavba je
realizovana v monobloku v blokoch F,G,
CH a’ H. Vroku 2017 boli vykonané
prace na rekonstrukcii priestoru
rozostavanych operacnych sal na 1. PP
¥ blokov GF,CH a 1. NP, 2. NP a 3. NP
> bloku G. V monobloku vbloku G je
e SIS |okalizované ortopedické
. e ‘ oddelenie, chirurgické oddelenie
a operacna JIS. Chirurgické oddelenie
bolo uvedené do prevadzky
avpriestoroch JIS bolo docCasne
umiestnené onkologické oddelenie.
Ortopedické oddelenie bude
prestahované do novych priestorov po
sprevadzkovani operacnych sal.
Stavba je realizovana zo zdrojov TSK
avroku 2017 bolo preinvestovanych
8 111 723,79 €. Prace realizuje firma
Keraming, a. s., TrenCin na zaklade
zmluvy uzatvorenej s investorom stavby
s TSK Trencin.

Vroku 2017 bola realizovana stavba Vybudovanie pracoviska CT v nemocnhici
v Bojniciach. Investorom stavby bol TSK Trencin. Zhotovitefom stavby firma Blinka Air

W:_- ~7 Systems, S. r. 0.,
a - Rooseweltova €. 363/4, 958

01 Partizanske.
Predmetom stavby bolo
zrealizovanie stavebne;j

pripravenosti pracoviska
CT. Naklady na stavbu bez
technologického zariadenia
predstavovali 361 619,08
eur vratane DPH a boli
hradené zo zdrojov TSK
Trencin. Kolaudacné
rozhodnutie bolo vydané
dria 18.12. 2017.




Projektova dokumentacia
V roku 2017 bola vypracovana dokumentacia pre nasledovné pripravované stavby:

RekonStrukcia _jednotky intenzivne] starostlivosti v NsP__ Prievidza so _ sidlom
v Bojniciach. Naklady na PD 9900€ boli hradené zo zdrojov TSK. PrOJektovu
dokumentéciu vypracovala firma SSion / L _ 17
PIO Keramoprojekt, a. s., |
Trencin.

Projektova dokumentacia nerieSi
zdravotnicku  technolégiu, tuto
Cast’ je potrebné doobjednat. PD
rieSi  napojenie  zdravotnickej
inStalacie bez projektu
zdravotnickej technologie, a tak
vpripade zmeny je potrebné
dokumentaciu  upravit  podfla
potrieb inStalacie zdravotnickej !

technologie. &

Rozpoctované naklady stavby bez \
66zdravotnicke;j technologie =% ‘
predstavuju 1815 160 € vratane .| \ - A i
DPH.

Projekt rieSi realizaciu stavby na 1. PP pavilonu C. PoCas realizacie stavby (vymeny
kanalizaCnych  stupaciek) bude potrebna vyluka centralnej sterilizacie a dorieSenie
lokalizacie interného oddelenia
v suCasnosti  situovaného na
prizemi pavilonu.

V pavilbne C sa objavuju
poruchy na rozvodoch vody
a kanalizacie. V mesiaci jun
2018 vazna porucha na
kanalizacnych rozvodoch
znamenala obmedzenie cinnosti
I6Zkovych oddeleni pavilénu C
kozného a interného
umiestneného na 1. NP. Porucha
do dneSného dna nie je
odstranena.

Vybudovanie oddelenia _ OAIM
v priestoroch 1. PP_monobloku, bloku E v NsP Prievidza so sidlom v Bojniciach. Naklady
na PD 21 540 € boli hradené zo zdrojov TSK. Projektovi dokumentaciu vypracovala firma
P1O Keramoprojekt, a. s., Trencin.

Projektova dokumentacia neobsahuje cast zdravotnickej technologie. Tuto Cast je
potrebné doobjednat a skoordinovat’ s vypracovanou projektovou dokumentaciou.
Rozpoctované naklady bez zdravotnickej technoldgie predstavuju 1 849 829 €.

Stavba je lokalizovana na 1. PP monobloku bloku E. Nad fou sa nachadzaju 4
|6Zkové oddelenia , ktoré maju zostat v prevadzke. Realizacia bude technicky zlozita
a vyrazne zasiahne prevadzku l6Zkovych oddeleni umiestnenych na 1. NP — 4. NP




monobloku bloku E. Jestvujuce rozvody vody, kanalizacie, UK su rieSené stipackami po
blokoch.

Ako vyplyva z projektovej dokumentacie realizacia oboch pripravovanych stavieb
,Rekonstrukcia jednotky intenzivnej starostlivosti® ako aj ,Vybudovanie oddelenia
OAIM v priestoroch 1. PP monobloku, bloku E* prinesie technické a prevadzkove
problémy, ktoré je potrebné rieSit uzZz v Case pripravy realizacie oboch stavieb.

Stavebna udrzba

V roku 2017 bolo vramci stavebnej udrzby zo zdrojov NsP Prievidza so sidlom
v Bojniciach zrealizované:
Oprava rozvodov teplej vody v suteréne pavilonu C s nakladom 9990 € vratane DPH.
Prace realizovala firma KT stay, s. r. 0., Zilinska 790/17, 01701 PovaZské Bystrica.

Vymena Cerpadla preCerpavacej stanice splaskovych vod z psychiatrického pavildnu.
Prace realizovala firma Palestra, a. s., 925 91 Kralovda nad Vahom. Naklady
predstavovali 7 980 € vratane DPH.

Vymena nastrekoveho chladiCa spalin spalovne NO — s nakladom 47 190 € vratane
DPH. Prace realizovala fy Energoterm, a. s., Hviezdoslavova 22, 920 42 Cervenik.

Nater potrubnych mostov_kanalizacného zbera€a - naklady predstavovali 6 750 € s DPH.
Prace realizovala firma Marek Dobrota - Dobromal, Druzby 115/7, NedozZery Brezany.

NajnutnejSie  maliarske a natieraCské prace zrealizovala firma Marek Dobrota -
Dobromal, Druzby 115/7, NedoZery Brezany v hodnote 12 107,58 € vratane DPH.

Vykonané boli havarijné opravy striech v hodnote 5 097,28 € s DPH.

Vymena nevyhovujucich vypliovych konStrukcii (okna dvere) v hodnote 4 238,51€
s DPH.




Predpokladany vyvoj nemocnice v roku 2018
Ozdravné opatrenia
Vsetky planované ozdravné opatrenia si zamerané na zabezpecenie udrzatel'nosti vyvoja

a zvysenia efektivity v jednotlivych typoch zdravotnej starostlivosti formou ¢iastkovych opatreni na
strane nakladov a vynosov

Nazov opatrenia

ZvySenie vynosov od zdravotnych poist'ovni

Popis opatrenia

Rezervy na akutne Ukoncené hospitalizacie
mesacne viac ako 50 tis. €

Kvantifikacia dopadu

+ 50 tis. EUR mes. /+600 tis. EUR (HV
nemocnice)

Termin spustenia

priebezne

Zodpovedné osoba namestnik pre liecebno-preventivnu
starostlivost
Rizika o Politika zdravotnych poistovni pri

financovani — rizika znasa poskytovatel,
nie ZP

o Neexistencia financne ohodnotenych
pripocitatelnych poloziek v systeme
DRG

e Nesulad medzi metodikou DRG a jej
redlnou implementdciou v podmienkach
SR

o Nepristupnost' ZP k individudlnemu
rieSeniu uhrad za vybrané druhy
zdravotnych vykonov

Nazov opatrenia

Novy CT pristroj

Popis opatrenia

Vybudovanie nového CT pracoviska

a zakupenie nového CT pristroja, vdaka
ktorému vySetrime vdcsie mnozstvo
pacientov

Kvantifikacia dopadu + 25 tis. EUR mes. /+ 300 tis. EUR

Termin spustenia 1.12.2017

Zodpovedné osoba namestnik pre liecebno-preventivnu
starostlivost

Rizika Neustale zniZovanie ceny bodu zo strany ZP




Nazov opatrenia

Dokoncenie novych operacnych sal s
intenzivnou pooperacnou starostlivost’ou

Popis opatrenia

Nové centralizované operacné saly a
chirurgicka pooperacna jednotka intenzivnej
starostlivosti prispeju najmd k zefektivneniu
¢innosti chirurgickych odborov a zvysi sa
pooperacnd intenzivna starostlivost o
pacientov a ich bezpecnost.

Zaroven sa zvySi pocet chirurgickych
vykonov s dorazom na JZS.

Kvantifikacia dopadu + 50 tis. EUR mes. /+ 600 tis. EUR

Termin spustenia 2. polrok 2018

Zodpovedna osoba namestnik pre liecebno-preventivnu
starostlivost, primari chirurgickych odborov

Rizika Neustale zmeny financovania zo strany ZP

Nazov opatrenia

Nemocnicny informacny systém

Popis opatrenia

Zavedenie nového nemocnicného
informacného systému, ktory umozni zlepsit
vwkazovanie v ramci DRG, ¢o zabezpeci
vy$Sie vynosy zo strany zdravotnych
poistovni /znizenie neuhradenych vykonovy/.
Takisto urychli pracu a skvalitni sa vedenie
zdravotnej dokumentacie. Zaroven sa
zabezpeci lepSie manazovanie spotreby
liekov a SZM s prihliadnutim na efektivitu
liechy.

Kvantifikacia dopadu + 40 tis. EUR mes. /+ 480 tis. EUR
Termin spustenia 1.11.2018

Zodpovedna osoba Veduci IT, namestnici a primari

Rizika e Prenos dat z doterajsieho NIS do

nového,

e osvojenie si prace v novom NIS

e prechodné zniZenie vykonov pocas
prechodu zo starého na novy NIS




Nazov opatrenia

Zriadenie verejnej lekdrne

Popis opatrenia

Vlastna verejna lekaren v areali NsP
Prievidza bude mat’ pozitivny ekonomicky

dopad.
Kvantifikacia dopadu + 10 tis. EUR mes. /+ 120 tis. EUR
Termin spustenia 13.12.2019
Zodpovedné osoba Vedenie nemocnice
Rizika Marketingové aktivity sietovych lekarni v

okoli nemocnice

Nazov opatrenia

Zefektivnenie umiestnenia
Specializovanych ambulancii a zvySovanie
poctu Specializovanych ambulancii

Popis opatrenia

Myslienkou je zoskupit' ambulancie na jedno
miesto a ulahcit pacientom priebeh
vySetreni. Pacienti tak nebudu musiet
navstevovat ambulancie v sukromnych
zariadeniach situovanych v Prievidzi

a v Bojniciach.

Tuto starostlivost chceme zamerat najmd na
chronicky chorych pacientov trpiacich
kardiovaskularnymi ochoreniami, diabetom,
onkologickych pacientov, atd. Zamerat' sa
chceme na véasnu diagnostiku a prevenciu
ochorent, a tym zvysit uroven a kvalitu
poskytovanej zdravotnej starostlivosti.
Vysledkom by malo byt aj zvySovanie
ambulantnych vykonov, ktoré nasledne
zvySuju vykony SValLZ ako aj pocet
ukoncenych hospitalizdcii. Specializovany
persondl si nemocnica vychovdva sama.
Specializovanii ambulantnii starostlivost
chceme rozsirit najmd o diabetologiu,
endokrinologiu a cievnu chirurgiu.

Kvantifikacia dopadu + 25 tis. EUR mes. /+ 300 tis. EUR
Termin spustenia Postupne od 2. polroku 2018
Zodpovedna osoba Vedenie nemocnice

Rizika e neustdle zmeny financovania zo

strany ZP

e nedostatok financnych zdrojov na
vybavenie novych ambulancii

e nedostatok personadlu




Nazov opatrenia

Vybudovanie nového Urgentného prijmu

Popis opatrenia

Vybudovanim nového Urgentného prijmu sa
zlepsi kvalita poskytovanej neodkladnej
zdravotnej starostlivosti.

Zlepsia sa aj priestorové podmienky pre
pacientov aj personal a zarover sa
zefektivnia procesy pri poskytovani
neodkladnej zdravotnej starostlivosti.

Kvantifikacia dopadu

ZvysSenie vynosov o min. 26 700€ mesacne
(cca 320 tis. € za rok) — pausalna platba

Termin spustenia

2020, termin zavisi od MZSR

Zodpovedné osoba

Vedenie nemocnice

Rizika

o Neustale zmeny financovania zo
strany ZP

e Nedostatok persondlu

e Mozné komplikacie pri verejnom
obstardavani

Nazov opatrenia

Zriadenie a prevddzkovanie ambulantnej
pohotovostnej sluzby

Popis opatrenia

Zabezpecenie cinnosti APS v nemocnici
pomoze koncentrovat akutnu ambulantni

zdravotnu starostlivost na jednom mieste —
APS, URGENT, RLP

Kvantifikacia dopadu

Nie je mozné relevantne kvantifikovat, nie je
zname financovanie - MZSR

Termin spustenia

Zavisi od vyberového konania
uskutocnovaného MZ SR- 2.polovica 2018

Zodpovedna osoba

Vedenie nemocnice

Rizika

e Neuspech vo vyberovom konani,
ktoré bude vyhlasovat
a uskutocnovat MZ SR

e Nedostatok persondlu

Nazov opatrenia

Znovuobnovenie Cinnosti ambulancii
zdchrannej zdravotnej sluZby RLP a RZP

Popis opatrenia

V ramci spadovej oblasti ziskat povolenie na

prevadzkovanie RLP (2 body) a RZP (4
body)

Zabezpecenie cinnosti RLP a RZP
nemocnicou pomoze zefektivnit' neodkladnu
starostlivost na jednom mieste — RLP,
URGENT, APS

Kvantifikacia dopadu

+ 10tis. € mes. / +120 tis. € rok

Termin spustenia

Zavisi od vyberového konania
uskutocnovaného MZ SR — 2019 - 2020

Zodpovedna osoba

Statutdrny orgdn

Rizika

e Neuspech vo vyberovom konani,
ktoré bude organizovat' MZ SR.

e Nedostatocné financné zdroje
e MozZné legislativne zmeny




Nazov opatrenia

Vybudovanie nového parkoviska pre
pacientov

Popis opatrenia

Zlepsenie komfortu pre pacientov

Kvantifikacia dopadu +5 000 € /mesiac

Termin spustenia V priebehu 2019

Zodpovedné osoba Vedenie nemocnice

Rizika Administrativne prekazky, mozné

komplikacie pri verejnom obstaravani

Nazov opatrenia

Stabilizdacia ndakladov na nakup liekov -
spoloéné verejné obstardvania

Popis opatrenia

Pokracujuca snaha o znizovanie
Jednotkovych cien nakupovanych liekov
vyuzivanim systemov spolocného verejného
obstaravania, EKS a prieskumov trhu.

Kvantifikicia dopadu Nie je mozné relevantne odhadnut
Termin spustenia Priebezne

Zodpovedné osoba Statutdrny orgdn

Rizika e Nepredvidatelna politika

zdravotnych poistovni v oblasti
centralneho nakupu

e Zdlhavy proces verejného
obstardvania

Nazov opatrenia

Uspora nakladov na nakup zdravotnickeho
materidalu a diagnostik - spolocné verejné
obstardvania

Popis opatrenia

Pokracujuca snaha o zniZovanie
jednotkovych cien nakupovanych
zdravotnickych pomocok vyuzivanim
systémov spolocného verejného
obstardavania, EKS a prieskumov trhu.

Kvantifikacia dopadu Nie je mozné relevantne odhadnut
Termin spustenia Priebezne

Zodpovedna osoba Statutdrny orgdn

Rizika e Zdlhavy a komplikovany proces

verejného obstaravania
e Neochota dodavatelov vyjednavat o
cene

Nazov opatrenia

Dochadzkovy systém

Popis opatrenia

Zavedenie elektronického dochadzkového
systému zlepsi kontrolnu cinnost

a zjednodusi administrativne spracovanie
dochadzky

Kvantifikacia dopadu Nie je mozné relevantne kvantifikovat’
Termin spustenia 2018/2019

Zodpovedna osoba Vedenie nemocnice

Rizika e Komplikovany proces verejného

obstardavania
e Neochota personalu




Zaver

V su€asnosti Nemocnica s poliklinikou Prievidza so sidlom v Bojniciach poskytuje
zdravotnu starostlivost pre spadovu oblast’ priblizne 200-tisic obyvatelov. NsP Prievidza je
pracoviskom so Spickovymi odbornikmi, modernym pristrojovym vybavenim a po novom aj
vyucbovym pracoviskom, ktoré prekrocilo hranice regionalnej nemocnice.

Aj ked je vyraznym problémom nepriaznivé hospodarenie nemocnice spdsobené
najma neustalymi zmenami financovania zo strany zdravotnych poistovni (vid tabufka €. 1)
na jednej strane, ale aj neustalym zvySovanim mzdovych nakladov /mzdovy automat/ na
strane druhej, maximalne sa snazime tento problém eliminovat ato prostrednictvom
ozdravnych opatreni, medzi ktoré zaradujeme vybudovanie nového CT pracoviska,
dokonc€enie novych modernych operacnych sal s intenzivnou pooperacnou starostlivostou,
zavedenie nemocni¢ného informacéného systému, zriadenie verejnej lekarne,
znovuobnovenie RLP v NsP Prievidza ¢i vybudovanie nového moderného urgentného
prijmu. Dal$im nasim cielom je zlepSovanie vykazovania vykonov na ZP a zniZovanie
neuhradenych vykonov.

Predpokladame, Ze prave uvedené opatrenia budu mat pozitivny dopad na celkové
hospodarenie NsP Prievidza so sidlom v Bojniciach. Taktiez verime, Ze novym vyucbovym
pracoviskom v NsP Prievidza sa nam podari v nemocnici stabilizovat personalnu situaciu,
najma sestier, a zaroven motivovat sestry z celého Slovenska rozSirovat svoje vzdelanie
prave v bojnickej nemocnici.
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Ocenenie prezidia Slovenskej lekarskej spoloCnosti
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D riadna

mimoriadna

Za obdobie

Rok _
2 017

Mesiac

po [1]2]

Mesiac
Ico |
117 335795

Nazov Gétovnej jednotky
d z a
Sidlo G¢tovnej jednotky
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Bezprostredne

. Cislo Bezné tétovné obdobie predchédzajuce
Ozn. STRANA AKTiV riadku G&tovné obdobie |
L Brutto Korekcia Netto | Netto |
a b c | 1 ‘ 2 ] 3 4 ..
| SPOLU MAJETOK | 001 3218846369 1628294067 15905 523,12 16 076 289,58
| r.002+r.033+r.110+r.114 | _ B '
| A. Neobezny majetok r.003+r.011+024 002 27 516 453,64 16 237 178,3'{ 11279 275,32 10 714 446,29
A.l. Dihodoby nehmotny majetok su&et 003 827 661,98 741881,78  85780,20 200 076,20
(r.004 a2 010) T B |
A.1.1. Aktivované naklady na vyvoj (012) - 004 0,00 0,00 0,00 0,00
(072+091 AU_) .
2. Softwér (013) - (073+091 AU) | 005 827 661,98 741 881,78 85 780,20 200 076,20
T — SO S = o —1 ) i
Oceniteiné prava (014) - (074 + 091 AU) 006 0,00 0,00 0,00 0,00
4. [Drobny dlhodoby nehmotny majetok 007 | 0,60_i 0,00_ B 0,00 0,00
(018)-(078+091 AU) :
5. |Ostatny dlhodoby nehmotny majetok 008 0,00 0,00 0,00 0,00
_ (019)-(079+091 AU) _ :
6. pbstaranie dihodobého nehmotného 009 0,00 0,00 0,00 0,00
. majetku (041)-(093) |
7. |[Poskyt. preddavky na dlhodoby nehmotny | o109 0,00 0,00 0,00 0,00
‘majetok (051)-(095 AU) I ]
po ‘ll;lhodobv hmotny majetok sucet (r.012 | 011 26688791,66  15495296,54 11193 495,12 10 514 370,09
% 023) '
A.ll.1.Pozemky (031) - (092 AU) 012 540 868,53 0,00 540 868,53 461 142,35
2. Umelecke diela a zbierky (032) - (092 AU) | 013 | 0,00 0,00 0,00 0,00
1 - | | —
3. -P[edmety z drahych kovov (033) - (092 014 0,00 0,00 0,00 0,00.!
Al l | ; B |
4, Stavby (021) - (081 + 092 AU) 015 | 11777 656,01 7 443 205,63 4334 450,48 4170 134,31
| 5. Samostatné hnutefné veci a stibory _ 016 9077370,08 700537482 207199526 1708 364,25
hnutefnych veci (022) - (082 + 092 AU) B
6. Dopravné prostriedky (023) - (083+092 017 270 019,18 270 019,18 0,00 0,00
| AU) | .
7. Pestovatelské celky trvalych porastov 018 6 623,52 R 0,00 6 623,52 6 623,52
| (025) - (085 + 092 AU) i ] ) |
8. Zakladné stado a tazné zvierata (026) - 019 0,00 0,00 0,00 0,00
(086 + 092 AU) s 1 B
9. Drobny dihodoby hmotny majetok 020 548 492,40 435 815,55 112 676,85 72 665,18
(028)-(088+092AU) i
10. [Ostatny dihodoby hmotny majetok 021 0,00 0,00 0,00 0,00
| (029)-(089+092 AU) ) -
Obstaranie dihodobého hmotného majetku | 022 4 467 761,94 340 881,46 4 126 880,48 4 095 440,48
. (042)-(094) A - |
| 12. iPoskytnuté preddavky na dihodoby hmotny| 023 0,00 0,00 0,00 0,00
_ majetok (052)-(095 AU) |
| A.lll. Dihodoby finanény majetok suéet (r.025 | 024 0,00 0,00 0,00 0,00
| az 032) ) )
AL Padielové cenné papiere a podiely v 025 0,00 0,00 0,00 0,00
dcérskej uétovnej jednotke (061) - (096
A B =
2. Podielové cenné papiere a podiely v 026 0,00 0,00 0,00 0,00
spolo€nosti s podstatnym vplyvom (062) -
(096 AU) - ) )
3. Realizovatelné cenné papiere a podiely 027 0,00 0,00 0,00 0,00
| (063)-(096 AU) _ | i |
4, Dlhové cenné papiere drzané do splatnosti| 028 o,od 0,00 0,00 0,00
| (065)-(096 AU) _ '
5. |Poézicky uctovnej jednotke v ) | 029 0,00 0,00 0,00 0,00
_ konsolidovanom celku (066)-(096 AU) | N

2



" | Bezprostredne |
, ) Cislo Bezné G&tovné obdobie . predchadzajiice
Ozn. STRANA AKTIV |riadku uctovné obdobie
| Brutto Korekcia | Netto Netto
a b c | 1 2 3 4 i
6. Ostatné pdzicky (067)-(096 AU) 030 0,00 0,00 0,00 0,00
7 Ostatny dlhodoby finanény majetok (069) -1 031 0,00 0,00 - 0,00 - 0,00
(096 AU) o | _
8. Obstaranie dihodobého finanéného 032 0,00 0,00 0,00 0,00
majetku (043)-(096 AU) ]
B. [Obezny majetok 034+040+048 033 | 4 668 689,57 45 762,25 4622 927,32 4357 232,73
 +060+085+098+104 ) i !
B.l. Zasoby sucet (r.035 az r.039) 034 372 280,84 0,00 372 280,84 285 347,89
B.1.1. Material (112+119)-(191) | 035 372 280,84 0,00 372 280,84 285 347,89
2 Nedokongena vyroba a polotovary 036 | 0,00 0,00 0,00 0,00
(121+122)~(192+193) | o B
3. Vyrobky (123)-(194) 037 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Pvierata (124)- (195) 038 0,00 0,00 0,00 0,00
5, Fovar (132 +133 +139)-(196) 039 0,00 0,00 0,00 0,09
B . ;Zuctovame medzi subjektami verejnej 040 | _o,o_o o o,od: 0,00 0,00
spravy stcet (r.041 az 047) . - |
b....1. Zucétovanie odvodov prijmov rozpo&tovych | 041 0,00 0,00 0,00 0,00
organizécii do rozpoétu zriadovatela (351)| ;
| 2. Zuactovanie transferov §tatneho rozpoctu 042 | 0,00 0,00 0,00 0,00
(353) l i —
3. ZG&tovanie transferov rozpodtu obce a 043 0,00 0,00 0,00 0,00
| vy&8ieho tzemného celku (355) | | | o
4. Zudtovanie transferov zo statneho 044 0,00 0,00 0,00 0,00
rozpo€tu v ramci konsolidovaného
celku(356) i . S
5. Ostatné zittovanie rozpoctu obce a 045 | 0,00 0,00/ 0,00 0,00
vy&sieho Gzemného celku (357) ! nl _
| 5, Zudtovanie transferov zo Statneho rozpoétu 046 o,od 0,00 0.00 0,00
‘ inym subjektom (358) . |
| 7. Zuctovanie transferov medzi subjektami 047 0,00 o,oo' 0,0 0,00
verejnej spravy a iné zuétovania (359) - - | i
B.lIIl. Dihodobé pohladavky suéet (r.049 az 048 0,00 0,00 0,00 0,00
059)
B.1i1.1.Odberatelia (311AU)-(391 AU) 049 0,00 0,00 0,00 0,00
‘2. [Zmenky na inkaso (312AU) - (391AU) 050 . 0,00 0,00 0,00 0,00
Pohladavky za eskontované cenné papiere| 051 0,00 0,00 0,00 0,00
(313AU) (391AU) i
4. Ostatné pohladavky (315AU)-(391 AU) 052 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Pohladavky vo&i zamestnancom 053 | 0,00 0,00 0,00 0,00
(335AU) (391 AU) | =
‘Pohl’adavky vogi zdruZeniu (369AU) (391 054 0,00 0,00 0,00 0,00
— S . = =
7. {Pohl’adévky a zavazky z pevnych ) 055 0,00 0,00 0,00 0,00
terminovanych operéacii (373AU)-(391 AU) | N
Pohladavky z najmu (374AU)-(391 AU) 056 0,00 0,00 0,00 0,00
Pohladavky z vydanych dihopisov 057 0,00 0,00 0,00 0,00
(375AU)-(391 AU)
10. Nakupené opcie (376AU)-(391 AU) 058 0,00 o,odj 0,00 0,00




Bezprostredne

i i | Eislo Bezné uctovné obdobie predchadzajuce
Ozn. STRANA AKTIV ‘riadku: uctovné obdobie !
‘ ‘ i Brutto Korekcia Netto Netto
a | b c 1 | 2 3 4
1. ilné pohfadavky (378AU0)-(391 AU) | 059 0,00 0,00 0,00 0,00
B.IV. Kratkodobé pohFadavky sucet (r.061 az | 060 3924 418,53 45 762,25 3 878 656,28 350217277
084) : | | L o
E.lw [Odberatelia (311AU)-(391 AU) 061 | 373945894 4576225 3693 696,69 3 465 145,32
| 2. Zmenky na inkaso (312AU)-(391 AU) 062 | 0,00 0,00 0,00 0,00
' 3. |Pohradavky za eskontované cenné papiere| 063 | 000 0,00 0,00 0,00
(313AU)-(391 AU) - | B :
4. IPoskytnuté prevadzkové preddavky 064 0,00 0,00 0,00 0,00
(314)-(391 AU) ) ' . .
5. Ostatné pohfadavky (315AU)-(391 AU) 065 359,52 - 0,00 359,52 5 720,48
_6 ' ohladavky z nedafiovych rozpoctovych 066 R o,od 0,00 0,00 : 0,00
| prijmov (316)-(391 AU) . _- ,|
7. lPohI'adévky z dafovych a colnych 067 0,00 0,00 0,00 0,00
~ rozpoctovych prijmov (317)-(391 AU) - -
8. [Pohfadavky z nedarfiovych prijmov obcia | g | 0,00 0,00 0,00 0,00
y38ich izemnych celkov a rozpo&tovych
rganizacii zriadenych obcou alebo vyééim|
Iﬂzemiym c_elkom (318)-(391 AU) ! 0 |
9. Pohfadavky z dafiovych prijmov obcia 069 0,00 0,00 0,00 0,00
vyssich dzemnych celkov (319)-(391 AU) _ [ | B
10. Pohfadavky voti zamestnancom 070 11 145,45 0,00 11 145,45 19 110,28
(335AU)-(391 AU) | _ | ) I _
| 11. Zutovanie s organmi sociaineho poistenia| 071 0,00 0,00 0,00 0,00
| a zdravotného poistenia (336)-_(391 ALJ) - N B B - |
12. Da z prijmov (341)-(391 AU) 072 24 054,32 0,00 24 054,32 0,00
1. Ostatné priame dane (342)-(391 AC) 073 0.00 0,00 0,00 0,00
' 14. Da z pridanej hodnoty (343)-(391AU) | 074 | | od 0,00
| 14. | pridanej y (343) E ‘) | 074 0,00 0,00 0,00 oo
| 15. Ostatné dane a poplatky (345)-(391 AU) 075 | 0,00 0,00 0,00 0,00
‘ 16. Pohladavky vodi zdruzeniu (369AU)-(391 = 076 0,00 0,00 0,00 0,00
AU)
| 17. Pohtadavky a zavazky z pevnych o077 000 000 0,00 0,00
|_ _terminovanych operacii (373AU)-(391 AU) | -
18. Pohfadavky z najmu (374AU)-(391 AU) 078 | 0,00 0,00 0,00 0,00
—19_ Pohral_cjévky z vydanych dihopisov 079 ‘ o,(_)d o,od R 0,00_ 0,00
(375AU)-(391 AU) |
‘ww. Nakupené opcie (376AU)-(391 AU) 080 0,00 0,00 0,00 0,00
' : i 1
21. [né pohfadavky (378AU)-(391 AU) 081 149 400,30 0,00 149 400,30 12 196,69
22, Spojovaci uet pri zdruZeni (396AU) 082 0,00 0,00 N 0,00 0,00
23, Zuctovanie s Europskou Uniou (371AU) - 083 - 0,00 a 0,&3_ ) 0,00 0,00
(391 AU) - B _
| 24. [Transfery a ostatné zGétovanie so 084 0,00 0,00 0,00 0,00
ubjektami mimo verejnej spravy
_ (372A0)-(B91AU) _ . I
B.v. Financné Gcty suget (r.086 az 097) 085 371 990,20 0,00 371 990,20 569 712,07
B.v.1.Pokladnica (211) 08 | 000 0,00 0,00 0,00
)| 1 1 1 kil
2. Ceniny (213) 087 624,69 0,00 624,69 973,86
3. Bankové Géty (221AU +/-261) | oss 371 365,51 0,00 371 365,51 568 738,21
4. Uéty v bankach s dobou viazanosti dihSou | 089 0,00 0,00]' 0,00 0,00
| akojedenrok (221 AU) | N
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II Cislo

Bezprostredne

‘ } BeZné uétovné obdobie predchadzajice
|-Ozn. STRANA AKTIV riadku uétovné obdobie
‘ “Brutto i " Korekcia Netto Netto
a | b e R 2 | 3 4
B Vydavkovy rozpottovy Get (222) | 090 0,00 0.00 0,00 0,00
6. Prijmovy rozpogtovy ucet (223) | o091 0,00 0,00 0,00 0,00
[ 7. MajetIZové cenné papiere na obchodovanie| 092 0,00 0,00‘ o 0,00 0,00
(251) - (291 AD) 1 1
8. Dlhove cenné papiere na obchodovanie | 093 0,00 0,00 0,00 0,00
(253)-(291 AU) _ - ~
9. Dlhové cenné papiere so splatnostou do | 094 0,00 0,00 0,00 0,00
jedného roka drzané do splatnosti
i (256)-(291AU) -
10. [Ostatné realizovatelné cenné papiere 095 0,00 0,00 0,00 0,00
| [257)-(291AU) | B |
11. [Obstaranie kratkodobého finanéneho ‘ 096 0,00 0,00 0,00 0,00
majetku (259)-(291 AU) - _ | !
12. Uéty statnej pokladnice (Uétova skupina 097 0,00 0,00 0,00 0,00
28)
B.Vi. Foskytnuté navratné finanéné vypomoci (98 0,00 0,00 0,00 0,00
. dlhodobé sucet (r.099 az 103) | _ |
E TfPoskytnuté navratné finanéné vypomoci 099 0,00 0,00’ 0,00 0,00
| subjektom v ramci konsolidovaného |
!celku(271A&291AU) | - . B
| 2. Poskytnuté navratné finanéné vypomaci | 100 0,00 0,0 0,00 0,00
ostatnym subjekiom verejnej spravy (272 |
AD)-(291 AV) | R S |
3. Poskytnuté navratné finanéné vypomoci ' 101 0,00 0,00 0,00 0,00
podnikatelskym subjektom (274 |
AU)-(281AU)
fp——" . 1 - —
| 4. Poskytnuté navratné finanéné vypomoci | 102 0,00 0,00 0,00 0,00
| fostatn)’(m organizaciam (275 AU)-(291 AU) | B Cl 1 _J
| 5. Poskytnuté navratné financné vypomoci | 103 0,0 | 0,00 0,00 0,00
fyzickym osobam (277 AU)-(291 AU) | .
iB'V"' Poskytnuté navratné finanéné vypomoci| 104 | 0,00 0,00 0,00 0,00
. ratkodobé sucet (105 az 109) | ‘ | |
3 Vii.1Poskytnuté navratné finanéné vypomaoci | 105 o,od 0,00 0,00 0,00
Eubjektom v ramci konsolidovaného
! _Lcelku(271AU) - (291AU) ‘ I |
2. Poskytnuté navratné finanéné vypomoci ‘ 106 o,od 0,00 0,00 0,0
ostatnym subjektom verejnej spravy (272 |
AU)-(291 AU) _ | _
™.o. Poskytnuté navratné finanéné vypomoci 107 o,ooi 0,0 ' 0,00 0,0
‘po’dnikatel’s’kym subjektom (274 |
AU)-(291AU) | B — | . =
4. iPoskytnuté névratné finanéné vypomoci | 108 0,00 0,00 0,00 0,00
ostatatnym organizaciam (275 AU)-(291 ‘
__AY) _ | . |
5. Poskytnuté navratné finantné vypomoci 109 0,00 0,00 0,00 0,00
| fyzickym osobam (277 AU)-(291 AU) | | |
C. |Kﬁasové rozliSenie (r.111 az r.113) 110 3 320,48 0,00 3 320,48 4 610,56
b —3 | |
CA INékIady buddcich obdobi (381) Kk 3 320,4&5 0,00 3320,48 4610,56
Komplexné naklady buddcich obdobi (382)| 112 0,00 0,00 0,00 0,00
Prijmy buducich obdobi (385) 113 0,00 0,00 0,00 0,00
' D. Vztahy k Gétom Klientov Statnej 14 0,00 0,00 0,00 0,00
| pokladnice (Uétové skupina20) | n‘ -
! KONTROLNE CiSLO stéet (r.001az | 888 & 128750 534,23‘ 65131762,28  63618772,00 60 300 547,76
r.114) |
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i éislo BezZné uétovné Bezprostredne
[Ozn. STRANA PASIV riadku obdobie predchadzajice
uctovné obdobie

a b c 5 | 6

WLASTNE IMANIE A ZAVAZKY 115 15 905 523,12 15 076 289,58
r.116+r.126+r.180+r.183

A. Viastné imanie r.117 +r.120 + r.123 116 -20 707 043,04 -16 447 379,30

Al Ocefiovacie rozdiely sucet (r.118 + r.119) 117 0,00 0,00
A.l.1.Ocenovacie rozdiely z precenenia majetku a zavazkov| 118 | 0,00 0,0d
(+-414)

2. Ocefovacie rozdiely z kapitalovych G&astin (+/- 415) 119 0,00 0,0
Al Fondy sucet (r.121 + r.122) 120 0,00 0,00
Al Zakonny rezervny fond (421) | 121 0,00 0,00
| 2. Ostatné fondy (427) 122 0,00 0,00]E

A.lll. Vysledok hospodarenia (+/-) sticet (r.124 az 125) 123 -20 707 043,04 -16 447 379,30
1111 Nevysporiadany vysledok hospodarenia mindlych 124 -16 447 324,30 -13 910 593,02
| okov (+-428) o |

2. Mlsledok hospodarenia za ¢tovné obdobie (+/-) 125 -4 259 718,74 -2 536 786,28

r.001-(r.117+r.120+r.124+r.126+r.180+r.183) _ |
Zavazky sGéet r.127+r.132+r.140+r.151+r.173 126 34 493 sse,zJ 29 302 754,57
| B.I. Rezervy suget (r.128 az 131) 127 610,37 588,91
B.l.1. Rezervy zakonné dihodobé (451AU) 128 0,00 0,0
| 2. Ostatné rezervy (459AL)) | 129 0,00 0,0
3. Rezervy zakonné kratkodobé (323AU, 451A0) : 130 _ 610,37/ 588,91
4. Ostatné kratkodobé rezervy (323AU, 459AU) L 131 o 0.00 0,00
B.ll. Zuctovanie medzi subjektami verejnej spravy N 132 7 913 737,85 S 6 956 326,01
| suéet (r.133 az r.139) -
I|3_||_1 Zuctovanie odvodov prijmov rozpo&tovych organizacii 133 0,00 0,00
| . = : , -
_ do rozpoctu zriadovatela (351) B
| 2. Zuctovanie transferov statneho rozpoétu (353) 134 0,00 0,00
Y ?ﬂétovanie transferov rozpoétu obce a vyssieho 135 7913737,85 6 956 326,01
tzemného celku (355) =
| 4. ZG&tovanie transferov zo 3tatneho rozpodtu v ramci 136 0,00 0,00
konsolidovaného celku(356) B ]
| 5. Ostatné zG&tovanie rozpo&tu obce a vy$sieho 137 0,00 0,00
. luzemného celku (357) B 3 |
| 6. uctovanie transferov zo statneho rozpoétu inym 138 0,00 0,00
_ subjektom (358) . L .
~-7. ZUCtovanie transferov medzi subjektami verejnej 139 0,00 0,00
| spravy a iné zactovania (359) |
B.1Il. DIhodobé zavazky saéet (r.141 az 150) 140 31 354,56 25 051,32
B.1I1.1 Ostatné dihodobé zavézky (479AU) 141 41218 / 412,18

2. Dihodobé prijaté preddavky (475AU) 142 0,00 0,00

3. Dlhodobé zmenky na thradu (478AU) 143 000 0,00
| 4. Zavazky zo socialneho fondu (472) 144 - 30 942,38 1 _/ 24 639,14
5. [ZAvazky z najmu (474A0) B 145 0,00 0,09

6. Dlhodobé nevyfakturované dodavky (476AU) 146 0,00 0,00
i 7. Pohladavky a zavézky z pevn%h terminovanych 147 0,00 0,00

operacii (373AU) _—
' 8. Predané opcie (377AU) 148 0,00 0,00
" 9. Inézéavazky (379AU) N 149 0,00 0,00
10. Vydané dihopisy dlhodobé (473AU)-(255AU) | 150 0,00 0,00
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i Cislo Bezné Giétovné Bezprostredne
'0zn. STRANA PASIV | riadku obdobie predchadzajice
| uctovné obdobie
a b c 5 6 _
B.IV. Kratkodobé zavéazky suget (r.152 a2 172) 151 26 548 196,51 22 320 788,33
5 |v.1 Dodavatelia (321) 152 6 090 351,02y / 5001 126,01
2. Zmenky na thradu (322, 478AU) 153 0,00 0,00
3. Prijaté preddavky (324, 475A0) 154 R 0,00 0,00
4. Ostatné zavazky (325, 479AU) 156 o 0,00 629,99
5. Nevyfakturované dodavky (326, 476AU) 156 0,00 0,00
6. Zavazkyznajmu (474A0) 157 0,00 0,00
7. Pohladavky a z?vézky_z pevnych terminovanych 1568 0,00 0,00
operéacii (373AU) |
8. Predané opcie (377AU) 159 0,00 0,00
g Iné zavazky (379AU) 160 2 231 622,47 2 086 824,23
' 10. [Zavazky z upisanych nesplatenych cennych papierov 161 0,00 0,00
a vkladov (367) ) .
11. Zavazky vodi zdruZeniu (368) 162 0,00 0,00
. Zamestnanci (331) 163 911 027,72 / 841 808,63
| 13, (Ostatné zavazky vodi zamestnancom (333) 164 0,00 0,00
14. ZGétovanie s organmi socialneho poistenia a 165 17 153 216,09 ~ 14 225 742,06
zdravotného poistenia (336) | ]
| 15. Daii z prijmov (341) 166 0,00 23 869,41
16, (Ostatné priame dane (342) 167 151 352,36 136 134,32
| 17. Dan z pridanej hodnoty (343) | 168 10 626,85 4 653,68
18. Ostatné dane a poplatky (345) T 0,00 0,00
' 19. Spojovaci Uget pri zdruzeni (396AU) 170 0,00 0,00
20. Zuctovanie s Eurépskou dniou (371AU) | 171 R 0,00 0,00
21. [Transfery a ostatné zGCtovanie so subjektami mimo | 172 0,00 0,00
verejnej spravy (372AU) | B
B.V. Bankové tvery a vypomoci sucet (r.174 az 179) | 173 0,00 0,00
iB'\” 'Bankové tvery dihodobeé (461AU) 174 0,00 0,00
| 2. ‘Bezné bankové uvery (461AU, 221AU, 231,232) 175 0,00 0,00
'3 Vydané dihopisy kratkodobé (473AU, 241) - (255A0) | 178 0,00 0,00
1. Ostatné kratkodobé finanéné vypomoci (249) 177 0,00 0,00
. ‘5'_ | Prijaté navratné finanéné vypomoci od subjektov 178 0,00 0,00
verejnej spravy dihodobé (273 AU) _
6. Prijaté navratné finantné vypomoci od subjektov | 179 0,00 0,00
verejnej spravy kratkodobé (273 AU) B |
¢. Casové rozlisenie r.181 +r. 182 180 2 118 666,87 2 220 914,31
C.1. Vydavky buducich obdobi (383) 181 162,37, 41,76
2. Vynosy budcich obdobi (384) 182 2 118 504,50 2220 872,55
D. \Vztahy k tuétom klientov statnej pokladnice 183 0,00 0,00
_ (uctova skupina 20) B — |
KONTROLNE CiSLO suéet (r.115 az 183) 999 185 745 683,85 156 768 519,81
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| Cgiftlo ) Bezné ugtovné obdobie Bezprostredne

- uctu Naklady Cislo| - Podni - predchadzajiace

“alebo " odnikatel'ska P ; h

ekupiny iadku  Hlayng ginnost ginnost’ Spolu uétovné obdobie

a b : c 1 2 3 4
50 Spotrebované nakupy (r.002 az r.005) | 001 6713 116,28 104 217,15 6 817 333,43 6 136 206,19
501 Spotreba materialu 002 6 116 423,02 89 435,53 6 205 858,55 5 453 164,40
502 Spotreba energie ' 003 596 693,26 14 781,62 611 474,88 683 041,79
503 Spotreba ostatnych neskladovatefnych 004 0,00 0,00 0,00 0,00
| dodavok B
504,507 Predany tovar, Predana nehnutelnost 005 0,00 0,00 0,00 0,00
51 Sluzby (r.007 aZ r.010) 006 1 689 207,35 24 932,14 1714 139,49 1 367 909,81
511 |Opravy a udrZiavanie 007 385 056,67 12 825,31 397 881,98 332677,97
[ 512 [Cestovné | 008 8 696,18 60,32 8 756,50 10 022,38
513 |Naklady na reprezentaciu 009 901,34 0,00 901,34 891,88
518 Ostatné sluzby | 010 1294 553,16 12 046,51 1 306 599,67 1024 317,58
52 Osobné naklady (r.012 a2 r.016) | 011 18 926 208,43[ 94 250,08 19 020 458,51 17 608 706,47
521 Mzdové naklady | 012 13 830 344,09 69 434,89{ 13 899 778,98 12 869 444,51
524 Zakonné socialne poistenie | 013 4758 974,13 24 236,65 4783 210,78 4392 319,86
5 Ostatné socialne poistenie | 014 10 350,92 0,00 10 350,92 09 462,91
527 Zakonné socialne naklady 015 326 539,29 578,54 327 117,83 337479,19
528 Ostatné sociaine naklady 016 | 0,00 0,00 0,00 0,00
53 Dane a poplatky (r.018 aZz r.020) 017 48 484,84 215,95 48 700,79 68 639,09
531 !Daﬁ z motorovych vozidiel | 018 o,oc-I 0,00 0,00 0,00
532 :Dar"\ z nehnutefnosti 019 | 28 914,36I 0,00 28 914,36 29 078,63
538 (Ostatné dane a poplatky | 020 | 19 570,48 215,95 19 786,43 39 560,46
54 Ostatné naklady na prevadzkovu éinnost’ 021 119 962,75 0,00 119 962,75 140 864,98
|__ (r.022 a7 r.028) | -
; 541 [Zostatkova cena predaného dlhodobého 022 0,00 0,00 0,00 0,00
nehmotného majetku a dihodobého
hmotného majetku |
542 Predany material 023 | 16 380,16 0,00 16 380,16 90 396,20
544 leuvné pokuty, penéle a Groky z 024 | 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00
~ omeskania - -
545 IOstatné pokuty, penale a Groky z 025 36 302,03 0,00 36 302,03 4 868,99
omeskania | -

18 IOdpis pohladavky 026 0,00 0,00 0,00 0,00
548 ‘Ostatné naklady na prevadzkovi éinnost 027 ' 37 280,56 0,00 37 280,56 45 599,79
549 Manka a $kody 028 0,00 0,00 0,00 0,00
55 Odpisy,rezervy a opravné polozky z 029 798 174,14 1038,12 799 212,26 737 354,94

prevadzkovej €innosti a finan&nej
ginnosti a zuétovanie Easového
| rozlisenia (r.030+r.031+r.036+r.039) ] -
551 Odpisy dihodobého nehmotného a 030 792 452,45 427,75 792 880,20 731222,45
L hmotného majetku | |
IRezervy a opravné poloZky z 031 5721,69 610,37 6 332,06 6132,49
_prevadzkovej Einnosti (r.032 a% r.035) |
552 [Tvorba zakonnych rezerv z prevadzkovej 032 0,00 610,37 610,37 588,91
[ Cinnosti - | - |
553 [Tvorba ostatnych rezerv z prevadzkovej 033 0,00 0,00 0,00 0,00
B cinnosti | | -
557 [Tvorba zakonnych opravnych poloZiek z [ 034 | 0,00 0,00 0,00 2,21
prevadzkovej Einnosti _ | | o
558 [Tvorba ostatnych opravnych poloZiek z 035 5721,69 0,00: 5721 ,69‘I 5541,37
| prevadzkovej &innosti | ‘ |
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“Cislo i Bezné Gétovné obdobie | Bezprostredne |
‘j.a‘::::) Naklady Cislo| — T PodnikateFska = | predchadzajuce
skupiny riadky  Hiayna Einnost’ ginnost’ Spolu létovné obdobie
a b o R 2 | a
Rezervy a opravné polozky z finanénej | 036 0’0‘1 0,00 0,00 0,00
¢innosti (r.037+r.038) |
554 [Tvorba rezerv z finan&nej &innosti 037 0,00 0,00 0,00 0,00
559 |[Tvorba opravnych poloZiek ﬁ\anénej oaé 0,00 0,00 0,00 0,00
~_ (innosti | -
555 [Zuétovanie komlexnych nakladov budtcich | 039 0,00 0,00 0,00 0,00
obdobi o
56 [Financné naklady (r.041 az r.048) 040 1 364,80 0,00 1 364,80 1420,14
561 [Predané cenné papiere a podiely 041 0,00 0,00 0,00 0,00
562 Uroky o2 0,00 0,00 0,00 0,00
563 Kurzové straty 043 | 0,00 0,00 0,00 12,53
564 [Naklady na prgenenie cennych papierov 044 0,00 0,00 0,00 0,00
566 [Naklady na kratkodoby financny majetok 045 0,00 0,00 0,00 0,00
567 |Naklady na derivatové operacie 046 0,00 0,00 0,00 0,00
568 Ostatné finanéné nakiady 047 1 364,80 0,00 1 364,80 1 407,61
9 Mankaa ékEdy na finanénom majetku 048 0,00 0,00 0,08 0,00
57 Mimoriadne naklady (r.050 az r.053) 049 0,00 0,00 0,00 0,00
572 [Skody 050 0,00 0,00 0,00 0,00
574 [Tvorba rezerv 051 0,00 0,00 0,00 0,00
578 (Ostatné mimoriadne naklady 052 0,00 0,00 0,00 0,00
579 [Tvorba opravnych poloZiek 053 0,00 0,00 0,00 0,00
58 |Naklady na transfery a naklady z odvodu | 054 0,00 0,00 0,00 0,00
prijmov {r.055 az r.063 - |
581 Naklady na transfery zo $tatneho rozpoétu | 055 0,00 0,00 0,00 0,00
do Statnych rozpoctovych organizacii a
prispevkovych organizacii Il
582 |Naklady na transfery zo statneho rozpoltu | 056 0,00 0,00 0,00 0,00
ostatnym subjektom verejnej spravy
583 Naklady na transfery zo Statneho rozpoCtu | 057 0,00 0,00 0,00 0,00
N subjektom mimo verejnej spravy | '
584 [Naklady na transfery z rozpoétu obce alebo | 058 0,00 0,00 0,00 0,00
z rozpottu vy3sieho uizemného celku do
rozpoCtovych organizacii a prispevkovych
- organizécii zriadenych obcou alebo vysSim
uzemnym celkom o
585 [Naklady na transfery z rozpoctu obce alebo | 059 0,00 0,00 0,00 0,00
vy&sieho tizemného celku ostatnym [
subjektom verejnej spravy
586 INé\klady na transfery z rozpocCtu obce alebo | 060 0,00 0,00 0,00 0,00
vyssieho uzemného celku subjektom mimo
[ verejnej spravy
| 587 INakiady na ostatné transfery 061 0,00 0,00 0,00 0,00
588 |Naklady z odvodu prijmov 062 ! 0,00 o,od 0,00 0,00
589 |Naklady z budiaceho odvodu prijmov 063 0,00 0,00 0,00 0,00
Uétové skupiny 50-58 celkom stéet 064 28 296 518,5 224 653,44 28 521 172,03 26 061 101,62
(r.001+r.006+r.011+r.017+r.021+r.029+
r.040 +r.049+r.054) -
Kontrolné &islo stéet (r.001 a2 r.064) | 994 84 895 277,46 674 570,69 85 569 848,15 78 189 437,35
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“Cislo ] Bezné u&tovné obdobie  Bezprostredne
,at:gg; Vynosy, dafi z prijmov Cislo T | Podnikatefska predchadzajice
\skupiny a vysledok hodpodarenia inadku Hlavna &innost’ ginnost’ Spolu ctovné obdobie
b = b : c | 1 2 | 3 | 4
60 [Trzby za vlastné vykony a tovar (r.066 az | 065 22 538 596,83 257 861,31' 22 796 458,14 22 287 459,08
| r.068) - N - -
| 601 Trzby za vlastné vyrobky 066 0,00 0,00 0,00 0,00
602 [Trzby z predaja sluzieb 067 22 538 596,83 257 861,31 22 796 458,14 22 287 459,08
604,607 Trzby za predany tovar, Vynosy z 068 0,00 0,00 0,00 0,00
nehnutelnosti na predaj ' ' =
61 Zmena stavu vnatroorganizaénych zasob| 069 0,00 0,00 0,00' 0,00
(r.070 az r.073) - |
611 Zmena stavu nedokonéenej vyroby | 070 0,00; 0,00 0,00 0,00
612 Zmena stavu polotovarov 071 | 0,001I 0,00 0,00 0,00
613 Zmena stavu vyrobkov 072 | 0,00 0,00 0,00 0.00
| | >
614 Zmena stavu zvierat 073 | 0,00 0,00 0,00 0,00
62 Aktivacia (r.075 az r.078) | 074 385 574,57 0,00 385 574,57 383 081,34
621 Aktivacia materialu a tovaru 075 385 574,57 0,00 385 574,57 383 081,34
622 Aktivacia vnutroorganizaénych sluzieb 076 0,0D’ 0,00 0,00: 0,00
- 3 gAktivécia dihodobého nehmotného majetku | 077 R 0,00 0,00 0,0fi_ 0,00
624 Aktivacia dihodobého hmotného majetku | 078 0,00 0,00 0,00 0,00
| 83 |Dafiové a colné vynosy a vynosy z 079 0,00 0,00 0,00 0,00
poplatkov (r.080 aZ r.082) B
| 631 iDar‘\ové a colne vynosy §tatu 080 | 0,00 0,00 0,00 0,00
| 632 Dafiové VYNosy samospravy 081 . 0,00 0,00 0,00 0,00
| 633 \ynosy z poplatkov 082 | 0,00 0,00 0,00 0,00
64 !Ostatné vynosy z prevadzkovej éinnosti = 083 | 41 168,91 126 902,21 168 071,1 433 515,79
(r.084 az r.089) | B _—
641 Trzby z predaja DNM a DHM 084 0,00 0,00 0,00‘ 106,50
642 '|Tliby z predaja materialu 085 16 555,16 0,00 16 555,16 90 599,20
644 Zmluvné pokuty, penale a uroky z 086 0,00 0,00 0,00 0,00
omeskania !
645 Ostatné pokuty, penale a troky z 087 0,00 0,00 0,0 l 0,00
omeskania B 0‘
646 Vynosy z odpisanych pohladavok 088 0,00 0,00 o,od 0,00
*48 |Ostatné vynosy z prevadzkovej Einnosti 089 24 613,75 126 902,21 151 51 5,965 342 810,09
g5 Zactov.rezerv a opr.pol. z PC a FC 090 0,00 588,91 588,91 798,20
(r.091+4r.096+r.099) 1
| Zuctov.rezerv a opr.pol. z prev.éinnosti 091 0,00 588,91 588,91 798,20
(r.092 az r.095) - | - |
652 |[Zuctovanie zakonnych rezerv z 092 0,00 588,91| 588,91| 460,41
prevadzkovej Cinnosti L - —
653 Zuctovanie ostatnych rezerv z 093 0,00 0,00 0,00 0,00
prevadzkovej Einnosti | I o .
657 Zudtovanie zakonnych OP z prevadzkovej | 094 0,00 0,00 0,00 337,79
cinnosti | 0 o B
658 Zudtovanie ostatnych OP z prevadzkovej | 095 0,00 0,00 0,00 0,00
L 'g'_:innosfti_ - - )
Zactov.rezerv a opr.pol. z finan.Cinnosti | 096 0,00 0,00 0,00 0,00
~ [(r.097 aZ r.098) N

4



| Cisio | T ~ Bezné Gétovné obdobie | Bezprostredne |

| ucty | Vynosy, dafi z prijmov Cislo | Podnikatefska | . Pvredch'a'\dzajﬁc_e
|s:l|.|er:)igy|| @ vysledok hodpodarenia riaqu Hlavna &innost’ éinnost’ Spolu uctovné obdobie

- _I
T o [.cf_' R ) A T N S
! 654 _'2(1(':t0vanie rezerv z finanénej ginnosti [ 097 J o,ogj oloo| 0,0 0,00
[ 659 ﬁc":_tovanie OPzﬂn_anénejEnnosti 098 O'OC] m
F_655 Uctovanie komplex.nakladoy buducich 099 0,00 0,0 0,00 0,00

obdobi | 9 i

‘\66 Finanéné vynosy (r.101 a3 r108) 100 0,0 B o,oa 0,0 L 188,22
-3 — —

661 [Trzby z predaja CP a podielov [ 101 0,00 0,0 0,00 0,00
ssz_rUroky 102 o o; H 188,22
P — %% oog s . I

| 663 Kurzové zZisky | 103 | 0,00 o 0,0GJ, 0,00 0,00

664 Vynosy z precenenia Gp N ™ BT B oo
805 Wyos 2 ahodobého manénéno maeta | 105 ST B R R—
| 666 \Vynosy z kratkodobeho finanéného majetku| 106 . , 0.00
T ) - —

| 6g8 Ostatné finanéne vynosy | 108
| 87 Mimoriadne vynosy (r.110 az r.113) | 109 | -

|2 Newwme TS oo
| 674 Zittovanie rezery T 0,00
| 678_[Ostaine mimoriadne vinosy 2] 000
| 679 }ngrm_paﬁ—bk—_— 113 | 000
I__&_ i ynosy z transferov a ronggo;ﬁ:r_7_11:_r— - # Y 0,00

| |prijmov v §tatnych rozpoétovych
| [organizaciach a prispevkovych
| lorganizécidch (.15 a3 r.123) 1 - o
|' 681 |Vynosy z beznych transferov zo Statneho |' 115 ’

___4r_°£pﬂ’t_“____________ L —— S —
| 682 |Vynosy z kapitalovych transferov zo | 116 o,oa : ) 0,00
| _LréE’atneho rozpo¢tu !

| 683 Vynosy z beZnEh_ transferov od osEtnych_| 117 .00 0,00
| Lubjektov verejnej spravy |
o ———— Sy —
684 \Vynosy z kapitalovych transferoy og 18 | ' ,00 0,00

ostatnych subjektoy verejnej spravy | | e

i—_—_l 7 NV —_-_‘_—__-—_—H—_—J__‘__—__—_L——_——_a———m 0,00

| 685 Vynosy z beZnych transferoy od Europskej | 119 | 0,0d 0,0 ' (1 ,
It'mie | | | —

. 36 |Vynosy z kapitalovych transferoy od | 120 0,0 0,00 0,00 0,00

I Eurépskej tnie | ; |

L 887 Mimeeeoy e o 5 = = '

| 687 Mynosyz beznych transferov od ostatnych | 191 | 0,00 0,00 0,00 0,00
subjektov mimo verejnej spravy | |

|
688 |Vynosy z kapitalovych transferov og !
L lostatnych subjektov mimo verejnej spravy | -
e e —————4°KIOV mimo verejnej spr - |
689 Mynosy z odvody rozpo€tovych prijmoy ' 0,00 0,00 0.0 0,00
[ &9 |-t\_iynosy z transferov a rozpoétovych 124 | 9314416 0,00 931 441,6ﬁ' 462 169,79
| prijmov v obciach, vyssich Gzemnych |
}celkoch a rozpoétovych org. a (
prispevkovych org. zriadenych obcoy } |

alebo vys$sim Gzemnym celkom (r.125 az | |
r.133) |

| «—[\
691 \Vynosy z beznych transferoy z rozpodtu 125 | 501 403,31| o,od 501 408,31| 0,00

Iobce alebo z rozpogty vy8Sieho Gzemného | (
| }

elku v rozpoctovych organizaciach a
| |
_.Lchou alebo vy$sim Uzemnym celkom 1 — e
. ——————=mcel 5

| . S S e
_
122 | 0,051[ 000 o000 0,00
123

prispevkovych organizaciach zriadenych



-

 Cislo | . Bezné Gétovné obdobie | Bezprostredne |
puEtu Vynosy, dafi z prijmov Cislo| Podnikatelska o |pr edch?dfg“;.e |
'skupiny & ¥ysledok hodpodarenis iadky  Hiavna ginnost ginnost’ Spolu uctovné obdobie
|
a L/ b c | 1 | 2 3 4
692 Vynosy z kapitalovych transferov z rozpoétu| 126 238 849,01 0,00 238 849,01 277 271,54
obce alebo z rozpottu vy$Sieho uzemného | |
celku v rozpoctovych organizaciach a
prispevkovych organizaciach zriadenych
| obcou alebo vy$§im Gzemnym celkom [
6893 Vynosy samospravy z beznych transferov | 127 0,00 0,00 0,00 0,00
zo $tatneho rozpoctu a od inych subjektov |
verejnej spravy |
694 |Vynosy samospravy z kapitalovych 128 100 580,03 0,00 100 580,03 98 242,03
ransferov zo tatneho rozpoétu a od inych
subjektov verejnej spravy B [ - I -
695 Vynosy samospravy z beznych transferov | 129 0,00 0,00 0,00 0,00
od Eurdpskej (nie ,
696 \Vynosy samospravy z kapitalovych | 130 0,00I 0,00 0,00 0,00
transferov od Eurépskej tnie - | B B |
697 Vynosy samospravy z beznych transferov 131 ' 57 550,86 0,00 57 550,86-! 46 560,15
od ostatnych subjektov mimo verejne;j
spravy
698 [Vynosy samospravy z kapltaiovych 132 33 053,48 0,00 33 053,48 40 096,07
ransferov od ostatnych subjektov mimo
i verejnej spravy ] N _ 1
| 699 \Vynosy samospravy z odvodu rozpod&tovych| 133 | 0,00 0,00 0,00 0,00
- Pprijmov ‘ |
Uétova trieda 6 1 34 23 896 782,00 385 352,43 24 282 134,43 23 567 212,42
celkom(065+069+074+079+083+090+100
'+1 09+114+124) | . | B | B
Vysledok hospodarenia pred zdanenim = 135 | -4 399 736,59 160 698,99 -4 239 037,60 -2 493 889,20
| 1341  (r134-1.084) (+1) | |
| |
591 §platna dari z prijmov | 136 1163,38 19 517,76 20 681,14,__ 4&37,0_8
‘ 595 DodatoZne platena dafi z prijmov 137 0,00 0,00 0,00 0,00
l Vysledok hospod. po zdaneni r.135 - 138 | -4 400 899,97‘ 141 181,2i -4 259 718,74 -2 536 786,28
(r.136, r.137) (+/-) |
Kontrolné &islo sudet ( r.065azr.138) | 995 80 492 145,94 1478 044,18 81 366 429,68 75 776 008,02
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